

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

| N. | OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO | UNITÀ DI MISURA | QUANTITÀ | PREZZO ELEMENTARE | IMPORTO | % INCIDENZA SU TOTALE |
|-----|---|-----------------------|----------|----------------------|---------|-----------------------------|
| 306 | <p>Analisi R.04.10.10.a</p> <p>Sostituzione di travi di grossa orditura per solaio in legno incluse le opere di raccordo con l'orditura esistente per dare il lavoro finito a regola d'arte, esclusa rimozione: in legno d'abete</p> | | | | | |
| | | m³ | 1,0000 | | | |
| | 1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - | ora | 1,500000 | 25,52 | 38,28 | 5,83 |
| | 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - | ora | 4,500000 | 21,50 | 96,75 | 14,74 |
| | 3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello - | ora | 1,500000 | 23,76 | 35,64 | 5,43 |
| | * 4) Tiro in alto o calo in basso di materiali a mezzo di elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali: valutazione a volume 1.05/1.265 | m³ | 0,8300 | 30,04 | 24,93 | 3,80 |
| | 5) Abete in morali | m³ | 1,0500 | 302,70 | 317,84 | 48,43 |
| | 6) Chiodi fogiati per carpenterie | kg | 4,000 | 1,35 | 5,40 | 0,82 |
| | Totale parziale | | | | 518,84 | |
| | 7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00% | | | | 77,83 | 11,86 |
| | Totale parziale | | | | 596,67 | |
| | 8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00% | | | | 59,67 | 9,09 |
| | Totale Euro | | | | 656,34 | |
| | Prezzo di applicazione | | | | | |
| | Euro/m³ 656,34 | | | | | |
| | Totale MANODOPERA Euro | | 170,67 | | | 26,00 |
| | Totale MATERIALI Euro | | 323,24 | | | 49,25 |
| | Totale Opere Compiute Euro | | 24,93 | | | 3,80 |

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

| N. | OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO | UNITÀ DI MISURA | QUANTITÀ | PREZZO ELEMENTARE | IMPORTO | % INCIDENZA SU TOTALE |
|-----|---|-----------------------|----------|----------------------|---------|-----------------------------|
| 307 | <p>Analisi R.04.10.10.b</p> <p>Sostituzione di travi di grossa orditura per solaio in legno incluse le opere di raccordo con l'orditura esistente per dare il lavoro finito a regola d'arte, esclusa rimozione: in legno di castagno</p> | | | | | |
| | | m³ | 1,0000 | | | |
| | 1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - | ora | 1,500000 | 25,52 | 38,28 | 4,18 |
| | 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - | ora | 4,500000 | 21,50 | 96,75 | 10,57 |
| | 3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello - | ora | 1,500000 | 23,76 | 35,64 | 3,89 |
| | * 4) Tiro in alto o calo in basso di materiali a mezzo di elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali: valutazione a volume 1.05/1.265 | m³ | 0,8300 | 30,04 | 24,93 | 2,72 |
| | 5) Castagno in travi a spigoli vivi fino a m 4 | m³ | 1,0500 | 497,67 | 522,55 | 57,09 |
| | 6) Chiodi fogiati per carpenterie | kg | 4,000 | 1,35 | 5,40 | 0,59 |
| | Totale parziale | | | | 723,55 | |
| | 7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00% | | | | 108,53 | 11,86 |
| | Totale parziale | | | | 832,08 | |
| | 8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00% | | | | 83,21 | 9,09 |
| | Totale Euro | | | | 915,29 | |
| | Prezzo di applicazione | | | | | |
| | Euro/m³ 915,29 | | | | | |
| | Totale MANODOPERA Euro | | 170,67 | | | 18,65 |
| | Totale MATERIALI Euro | | 527,95 | | | 57,68 |
| | Totale Opere Compite Euro | | 24,93 | | | 2,72 |

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

| N. | OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO | UNITÀ DI MISURA | QUANTITÀ | PREZZO ELEMENTARE | IMPORTO | % INCIDENZA SU TOTALE |
|-----|--|-----------------------|----------|----------------------|---------|-----------------------------|
| 308 | <p>Analisi R.04.10.20.a</p> <p>Sostituzione di travi di piccola orditura per solaio in legno incluse le opere di raccordo con l'orditura esistente per dare il lavoro finito a regola d'arte, esclusa rimozione: in legno d'abete</p> | | | | | |
| | | m³ | 1,0000 | | | |
| | 1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - | ora | 7,500000 | 25,52 | 191,40 | 21,72 |
| | 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - | ora | 7,500000 | 21,50 | 161,25 | 18,30 |
| | * 3) Tiro in alto o calo in basso di materiali a mezzo di elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali: valutazione a volume 1.05/1.265 | m³ | 0,8300 | 30,04 | 24,93 | 2,83 |
| | 4) Abete in morali | m³ | 1,0500 | 302,70 | 317,84 | 36,06 |
| | 5) Chiodi per carpenterie 20x100 | kg | 2,000 | 0,66 | 1,32 | 0,15 |
| | Totale parziale | | | | 696,74 | |
| | 6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00% | | | | 104,51 | 11,86 |
| | Totale parziale | | | | 801,25 | |
| | 7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00% | | | | 80,13 | 9,09 |
| | Totale Euro | | | | 881,38 | |
| | Prezzo di applicazione | | | | | |
| | Euro/m³ 881,38 | | | | | |
| | Totali MANODOPERA Euro | | 352,65 | | | 40,01 |
| | Totali MATERIALI Euro | | 319,16 | | | 36,21 |
| | Totali Opere Compilate Euro | | 24,93 | | | 2,83 |

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

| N. | OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO | UNITÀ DI MISURA | QUANTITÀ | PREZZO ELEMENTARE | IMPORTO | % INCIDENZA SU TOTALE |
|-----|--|-----------------------|----------|----------------------|---------|-----------------------------|
| 309 | <p>Analisi R.04.10.20.b</p> <p>Sostituzione di travi di piccola orditura per solaio in legno incluse le opere di raccordo con l'orditura esistente per dare il lavoro finito a regola d'arte, esclusa rimozione: in legno di castagno</p> | | | | | |
| | | m³ | 1,0000 | | | |
| | 1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - | ora | 7,500000 | 25,52 | 191,40 | 19,40 |
| | 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - | ora | 7,500000 | 21,50 | 161,25 | 16,34 |
| | * 3) Tiro in alto o calo in basso di materiali a mezzo di elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali: valutazione a volume 1.05/1.265 | m³ | 0,8300 | 30,04 | 24,93 | 2,53 |
| | 4) Castagno in morali | m³ | 1,0500 | 381,96 | 401,06 | 40,65 |
| | 5) Chiodi per carpenterie 20x100 | kg | 2,000 | 0,66 | 1,32 | 0,13 |
| | Totale parziale | | | | 779,96 | |
| | 6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00% | | | | 116,99 | 11,86 |
| | Totale parziale | | | | 896,95 | |
| | 7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00% | | | | 89,70 | 9,09 |
| | Totale Euro | | | | 986,65 | |
| | Prezzo di applicazione | | | | | |
| | Euro/m³ 986,65 | | | | | |
| | Totali MANODOPERA Euro | | 352,65 | | | 35,74 |
| | Totali MATERIALI Euro | | 402,38 | | | 40,78 |
| | Totali Opere Compilate Euro | | 24,93 | | | 2,53 |

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

| N. | OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO | UNITÀ DI MISURA | QUANTITÀ | PREZZO ELEMENTARE | IMPORTO | % INCIDENZA SU TOTALE |
|-----|---|-----------------------|----------|----------------------|---------|-----------------------------|
| 310 | <p>Analisi R.04.10.30.a</p> <p>Sostituzione del tavolato in legno spessore 2,5+3 cm, incluse le opere di raccordo con l'assito esistente per dare il lavoro finito a regola d'arte, esclusa rimozione: in legno d'abete, compresa battentatura</p> | | 1,00 | | | |
| | 1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - | m ² | | | | |
| | 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello - | ora | 0,188000 | 25,52 | 4,80 | 16,79 |
| | 3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - | ora | 0,188000 | 23,76 | 4,47 | 15,63 |
| | * 4) Tiro in alto o calo in basso di materiali a mezzo di elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali: valutazione a volume 0.033/1.265 | ora | 0,188000 | 21,50 | 4,04 | 14,13 |
| | 5) Abete in tavolame battantato | m ³ | 0,0261 | 30,04 | 0,78 | 2,73 |
| | 6) Chiodi per carpenterie 20x100 | m ³ | 0,0330 | 321,15 | 10,60 | 37,08 |
| | | kg | 0,250 | 0,66 | 0,17 | 0,59 |
| | Totale parziale | | | | 24,86 | |
| | 7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00% | | | | 3,73 | 13,05 |
| | Totale Euro | | | | 28,59 | |
| | Prezzo di applicazione | | | | | |
| | Euro/m² 28,59 | | | | | |
| | Totale MANODOPERA Euro | | 13,31 | | | 46,55 |
| | Totale MATERIALI Euro | | 10,77 | | | 37,67 |
| | Totale Opere Compiute Euro | | 0,78 | | | 2,73 |

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

| N. | OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO | UNITÀ DI MISURA | QUANTITÀ | PREZZO ELEMENTARE | IMPORTO | % INCIDENZA SU TOTALE |
|-----|---|-----------------------|----------|----------------------|---------|-----------------------------|
| 311 | Analisi R.04.20.10.a Profilati in acciaio della serie INP, IPE, HE ed UNP, per la realizzazione di solai ed impalcati, forniti e posti in opera in conformità al DM 5 agosto 1999, compreso eventuali forature, eventuali tiranti e bulloni e quant'altro per dare l'opera finita, escluso l'eventuale trattamento protettivo in acciaio Fe 360 | kg | 1,000 | | | |
| | Per tracciamento e taglio | | | | | |
| | 1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - | ora | 0,008000 | 25,52 | 0,20 | 7,84 |
| | 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - | ora | 0,008000 | 21,50 | 0,17 | 6,67 |
| | Per lavorazione, assemblaggio e rifiniture | | | | | |
| | 3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - | ora | 0,010000 | 25,52 | 0,26 | 10,20 |
| | 4) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello - | ora | 0,005000 | 23,76 | 0,12 | 4,71 |
| | 5) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - | ora | 0,010000 | 21,50 | 0,22 | 8,63 |
| | 6) Travi IPE da mm 80 a 220 | kg | 1,000 | 0,78 | 0,78 | 30,59 |
| | 7) Saldatrice elettrica alimentata a 380 V | ora | 0,003000 | 19,37 | 0,06 | 2,35 |
| | 8) Elettrodi tipo citoflex di diametro 3,25 | cad | 0,10 | 0,10 | 0,01 | 0,39 |
| | 9) Elettrodi tipo basico di diametro 3,25 | cad | 0,10 | 0,11 | 0,01 | 0,39 |
| | 10) Antiruggine al cromato di piombo o di zinco | kg | 0,020 | 2,20 | 0,04 | 1,57 |
| | 11) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m | ora | 0,002000 | 45,70 | 0,09 | 3,53 |
| | 12) Autocarro con gruetta | ora | 0,001000 | 56,30 | 0,06 | 2,35 |
| | Totale parziale | | | | 2,02 | |
| | 13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00% | | | | 0,30 | 11,76 |
| | Totale parziale | | | | 2,32 | |
| | 14) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00% | | | | 0,23 | 9,02 |
| | Totale Euro | | | | 2,55 | |
| | Prezzo di applicazione | | | | | |
| | Euro/kg 2,55 | | | | | |
| | Totale MANODOPERA Euro | | 0,97 | | | 38,04 |
| | Totale MATERIALI Euro | | 0,84 | | | 32,94 |
| | Totale NOLEGGI Euro | | 0,21 | | | 8,24 |

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

| N. | OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO | UNITÀ DI MISURA | QUANTITÀ | PREZZO ELEMENTARE | IMPORTO | % INCIDENZA SU TOTALE |
|-----|--|-----------------------|----------|----------------------|---------|-----------------------------|
| 312 | <p>Analisi R.04.20.10.b</p> <p>Profilati in acciaio della serie INP, IPE, HE ed UNP, per la realizzazione di solai ed impalcati, forniti e posti in opera in conformità al DM 5 agosto 1999, compreso eventuali forature, eventuali tiranti e bulloni e quant'altro per dare l'opera finita, escluso l'eventuale trattamento protettivo in acciaio Fe 430</p> | kg | 1,000 | | | |
| | Per tracciamento e taglio | | | | | |
| | 1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - | ora | 0,008000 | 25,52 | 0,20 | 7,49 |
| | 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - | ora | 0,008000 | 21,50 | 0,17 | 6,37 |
| | Per lavorazione, assemblaggio e rifiniture | | | | | |
| | 3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - | ora | 0,010000 | 25,52 | 0,26 | 9,74 |
| | 4) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello - | ora | 0,005000 | 23,76 | 0,12 | 4,49 |
| | 5) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - | ora | 0,010000 | 21,50 | 0,22 | 8,24 |
| | 6) Travi IPE da mm 80 a 220 | kg | 1,000 | 0,78 | 0,78 | 29,21 |
| | 7) Maggiorazione per qualità | kg | 1,000 | 0,09 | 0,09 | 3,37 |
| | 8) Saldatrice elettrica alimentata a 380 V | ora | 0,003000 | 19,37 | 0,06 | 2,25 |
| | 9) Elettrodi tipo citoflex di diametro 3,25 | cad | 0,10 | 0,10 | 0,01 | 0,37 |
| | 10) Elettrodi tipo basico di diametro 3,25 | cad | 0,10 | 0,11 | 0,01 | 0,37 |
| | 11) Antiruggine al cromato di piombo o di zinco | kg | 0,020 | 2,20 | 0,04 | 1,50 |
| | 12) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m | ora | 0,002000 | 45,70 | 0,09 | 3,37 |
| | 13) Autocarro con gruetta | ora | 0,001000 | 56,30 | 0,06 | 2,25 |
| | Totale parziale | | | | 2,11 | |
| | 14) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00% | | | | 0,32 | 11,99 |
| | Totale parziale | | | | 2,43 | |
| | 15) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00% | | | | 0,24 | 8,99 |
| | Totale Euro | | | | 2,67 | |
| | Prezzo di applicazione | | | | | |
| | Euro/kg 2,67 | | | | | |
| | Totali MANODOPERA Euro | | 0,97 | | | 36,33 |
| | Totali MATERIALI Euro | | 0,93 | | | 34,83 |
| | Totali NOLEGGI Euro | | 0,21 | | | 7,87 |

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

| N. | OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO | UNITÀ DI MISURA | QUANTITÀ | PREZZO ELEMENTARE | IMPORTO | % INCIDENZA SU TOTALE |
|-----|---|-----------------------|----------|----------------------|---------|-----------------------------|
| 313 | Analisi R.04.20.10.c Profilati in acciaio della serie INP, IPE, HE ed UNP, per la realizzazione di solai ed impalcati, forniti e posti in opera in conformità al DM 5 agosto 1999, compreso eventuali forature, eventuali tiranti e bulloni e quant'altro per dare l'opera finita, escluso l'eventuale trattamento protettivo in acciaio Fe 510 | kg | 1,000 | | | |
| | Per tracciamento e taglio | | | | | |
| | 1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - | ora | 0,008000 | 25,52 | 0,20 | 7,04 |
| | 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - | ora | 0,008000 | 21,50 | 0,17 | 5,99 |
| | Per lavorazione, assemblaggio e rifiniture | | | | | |
| | 3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - | ora | 0,010000 | 25,52 | 0,26 | 9,15 |
| | 4) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello - | ora | 0,005000 | 23,76 | 0,12 | 4,23 |
| | 5) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - | ora | 0,010000 | 21,50 | 0,22 | 7,75 |
| | 6) Travi IPE da mm 80 a 220 | kg | 1,000 | 0,78 | 0,78 | 27,46 |
| | 7) Maggiorazione per extra qualità | kg | 1,000 | 0,22 | 0,22 | 7,75 |
| | 8) Saldatrice elettrica alimentata a 380 V | ora | 0,003000 | 19,37 | 0,06 | 2,11 |
| | 9) Elettrodi tipo citoflex di diametro 3,25 | cad | 0,10 | 0,10 | 0,01 | 0,35 |
| | 10) Elettrodi tipo basico di diametro 3,25 | cad | 0,10 | 0,11 | 0,01 | 0,35 |
| | 11) Antiruggine al cromato di piombo o di zinco | kg | 0,020 | 2,20 | 0,04 | 1,41 |
| | 12) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m | ora | 0,002000 | 45,70 | 0,09 | 3,17 |
| | 13) Autocarro con gruetta | ora | 0,001000 | 56,30 | 0,06 | 2,11 |
| | Totale parziale | | | | 2,24 | |
| | 14) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00% | | | | 0,34 | 11,97 |
| | Totale parziale | | | | 2,58 | |
| | 15) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00% | | | | 0,26 | 9,15 |
| | Totale Euro | | | | 2,84 | |
| | Prezzo di applicazione | | | | | |
| | Euro/kg 2,84 | | | | | |
| | Totali MANODOPERA Euro | | 0,97 | | | 34,15 |
| | Totali MATERIALI Euro | | 1,06 | | | 37,32 |
| | Totali NOLEGGI Euro | | 0,21 | | | 7,39 |

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

| N. | OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO | UNITÀ DI MISURA | QUANTITÀ | PREZZO ELEMENTARE | IMPORTO | % INCIDENZA SU TOTALE |
|-----|---|-----------------------|----------|----------------------|---------|-----------------------------|
| 314 | Analisi R.04.20.20.a Carpenteria metallica per strutture in acciaio bullonate per travature reticolari, solai composti, pilastri, mensole, scale, sbalzi, ecc, realizzate con profilati INP, IPE, HE, UNP, angolari, tee, piatti, lamiere, ecc, compreso forature ed eventuali saldature di officina, resa ed assemblata in opera con bulloni di classe idonea al tipo di acciaio, in conformità alle norme tecniche di cui al DM 5 agosto 1999, escluso i trattamenti protettivi in acciaio Fe 360, compreso tiranti e bulloni | kg | 1,000 | | | |
| | Per tracciamento e taglio | | | | | |
| | 1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - | ora | 0,008000 | 25,52 | 0,20 | 5,75 |
| | 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - | ora | 0,008000 | 21,50 | 0,17 | 4,89 |
| | Per lavorazione, assemblaggio e rifiniture | | | | | |
| | 3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - | ora | 0,012000 | 25,52 | 0,31 | 8,91 |
| | 4) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello - | ora | 0,006000 | 23,76 | 0,14 | 4,02 |
| | 5) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - | ora | 0,012000 | 21,50 | 0,26 | 7,47 |
| | 6) Travi IPE da mm 240 a 300 | kg | 0,820 | 0,72 | 0,59 | 16,95 |
| | 7) Travi IPE da mm 80 a 220 | kg | 0,220 | 0,78 | 0,17 | 4,89 |
| | 8) Saldatrice elettrica alimentata a 380 V | ora | 0,003000 | 19,37 | 0,06 | 1,72 |
| | 9) Elettrodi tipo citoflex di diametro 3.25 | cad | 0,20 | 0,10 | 0,02 | 0,57 |
| | 10) Elettrodi tipo basico di diametro 3,25 | cad | 0,20 | 0,11 | 0,02 | 0,57 |
| | 11) Sabbatrice con compressore d'aria da 50 l/min | ora | 0,002000 | 12,67 | 0,03 | 0,86 |
| | 12) Antiruggine al cromato di piombo o di zinco | kg | 0,020 | 2,20 | 0,04 | 1,15 |
| | Per montaggio in opera | | | | | |
| | 13) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - | ora | 0,007000 | 21,50 | 0,15 | 4,31 |
| | 14) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello - | ora | 0,007000 | 23,76 | 0,17 | 4,89 |
| | 15) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - | ora | 0,005000 | 25,52 | 0,13 | 3,74 |
| | 16) Autogru' da 20000 kg | ora | 0,002000 | 70,84 | 0,14 | 4,02 |
| | 17) Autocarro con gru da 15000 kg | ora | 0,002000 | 77,12 | 0,15 | 4,31 |
| | Totale parziale | | | | 2,75 | |
| | 18) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00% | | | | 0,41 | 11,78 |
| | Totale parziale | | | | 3,16 | |
| | 19) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00% | | | | 0,32 | 9,20 |
| | Totale Euro | | | | 3,48 | |
| | Prezzo di applicazione | | | | | |
| | Euro/kg 3,48 | | | | | |
| | Totali MANODOPERA Euro | | 1,53 | | | 43,97 |
| | Totali MATERIALI Euro | | 0,84 | | | 24,14 |
| | Totali NOLEGGI Euro | | 0,38 | | | 10,92 |

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

| N. | OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO | UNITÀ DI MISURA | QUANTITÀ | PREZZO ELEMENTARE | IMPORTO | % INCIDENZA SU TOTALE |
|-----|---|-----------------------|----------|----------------------|---------|-----------------------------|
| 315 | Analisi R.04.20.20.b Carpenteria metallica per strutture in acciaio bullonate per travature reticolari, solai composti, pilastri, mensole, scale, sbalzi, ecc, realizzate con profilati INP, IPE, HE, UNP, angolari, tee, piatti, lamiere, ecc, compreso forature ed eventuali saldature di officina, resa ed assemblata in opera con bulloni di classe idonea al tipo di acciaio, in conformità alle norme tecniche di cui al DM 5 agosto 1999, escluso i trattamenti protettivi in acciaio Fe 430, compreso tiranti e bulloni | kg | 1,000 | | | |
| | Per tracciamento e taglio | | | | | |
| | 1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - | ora | 0,008000 | 25,52 | 0,20 | 5,54 |
| | 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - | ora | 0,008000 | 21,50 | 0,17 | 4,71 |
| | Per lavorazione, assemblaggio e rifiniture | | | | | |
| | 3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - | ora | 0,012000 | 25,52 | 0,31 | 8,59 |
| | 4) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello - | ora | 0,006000 | 23,76 | 0,14 | 3,88 |
| | 5) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - | ora | 0,012000 | 21,50 | 0,26 | 7,20 |
| | 6) Travi IPE da mm 240 a 300 | kg | 0,820 | 0,72 | 0,59 | 16,34 |
| | 7) Maggiorazione per qualità | kg | 1,100 | 0,09 | 0,10 | 2,77 |
| | 8) Travi IPE da mm 80 a 220 | kg | 0,220 | 0,78 | 0,17 | 4,71 |
| | 9) Saldatrice elettrica alimentata a 380 V | ora | 0,003000 | 19,37 | 0,06 | 1,66 |
| | 10) Elettrodi tipo citoflex di diametro 3,25 | cad | 0,20 | 0,10 | 0,02 | 0,55 |
| | 11) Elettrodi tipo basico di diametro 3,25 | cad | 0,20 | 0,11 | 0,02 | 0,55 |
| | 12) Sabbatrice con compressore d'aria da 50 l/min | ora | 0,002000 | 12,67 | 0,03 | 0,83 |
| | 13) Antiruggine al cromato di piombo o di zinco | kg | 0,020 | 2,20 | 0,04 | 1,11 |
| | Per montaggio in opera | | | | | |
| | 14) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - | ora | 0,007000 | 21,50 | 0,15 | 4,16 |
| | 15) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello - | ora | 0,007000 | 23,76 | 0,17 | 4,71 |
| | 16) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - | ora | 0,005000 | 25,52 | 0,13 | 3,60 |
| | 17) Autogru' da 20000 kg | ora | 0,002000 | 70,84 | 0,14 | 3,88 |
| | 18) Autocarro con gru da 15000 kg | ora | 0,002000 | 77,12 | 0,15 | 4,16 |
| | Totale parziale | | | | 2,85 | |
| | 19) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00% | | | | 0,43 | 11,91 |
| | Totale parziale | | | | 3,28 | |
| | 20) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00% | | | | 0,33 | 9,14 |
| | Totale Euro | | | | 3,61 | |
| | Prezzo di applicazione | | | | | |
| | Euro/kg 3,61 | | | | | |
| | Totale MANODOPERA Euro | | 1,53 | | | 42,38 |
| | Totale MATERIALI Euro | | 0,94 | | | 26,04 |
| | Totale NOLEGGI Euro | | 0,38 | | | 10,53 |

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

| N. | OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO | UNITÀ DI MISURA | QUANTITÀ | PREZZO ELEMENTARE | IMPORTO | % INCIDENZA SU TOTALE |
|-----|---|-----------------------|----------|----------------------|---------|-----------------------------|
| 316 | Analisi R.04.20.20.c Carpenteria metallica per strutture in acciaio bullonate per travature reticolari, solai composti, pilastri, mensole, scale, sbalzi, ecc, realizzate con profilati INP, IPE, HE, UNP, angolari, tee, piatti, lamiere, ecc, compreso forature ed eventuali saldature di officina, resa ed assemblata in opera con bulloni di classe idonea al tipo di acciaio, in conformità alle norme tecniche di cui al DM 5 agosto 1999, escluso i trattamenti protettivi in acciaio Fe 510, compreso tiranti e bulloni | kg | 1,000 | | | |
| | Per tracciamento e taglio | | | | | |
| | 1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - | ora | 0,008000 | 25,52 | 0,20 | 5,29 |
| | 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - | ora | 0,008000 | 21,50 | 0,17 | 4,50 |
| | Per lavorazione, assemblaggio e rifiniture | | | | | |
| | 3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - | ora | 0,012000 | 25,52 | 0,31 | 8,20 |
| | 4) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello - | ora | 0,006000 | 23,76 | 0,14 | 3,70 |
| | 5) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - | ora | 0,012000 | 21,50 | 0,26 | 6,88 |
| | 6) Travi IPE da mm 240 a 300 | kg | 0,820 | 0,72 | 0,59 | 15,61 |
| | 7) Maggiorazione per extra qualità | kg | 1,100 | 0,22 | 0,24 | 6,35 |
| | 8) Travi IPE da mm 80 a 220 | kg | 0,220 | 0,78 | 0,17 | 4,50 |
| | 9) Saldatrice elettrica alimentata a 380 V | ora | 0,003000 | 19,37 | 0,06 | 1,59 |
| | 10) Elettrodi tipo citoflex di diametro 3,25 | cad | 0,20 | 0,10 | 0,02 | 0,53 |
| | 11) Elettrodi tipo basico di diametro 3,25 | cad | 0,20 | 0,11 | 0,02 | 0,53 |
| | 12) Sabbatrice con compressore d'aria da 50 l/min | ora | 0,002000 | 12,67 | 0,03 | 0,79 |
| | 13) Antiruggine al cromato di piombo o di zinco | kg | 0,020 | 2,20 | 0,04 | 1,06 |
| | Per montaggio in opera | | | | | |
| | 14) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - | ora | 0,007000 | 21,50 | 0,15 | 3,97 |
| | 15) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello - | ora | 0,007000 | 23,76 | 0,17 | 4,50 |
| | 16) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - | ora | 0,005000 | 25,52 | 0,13 | 3,44 |
| | 17) Autogru' da 20000 kg | ora | 0,002000 | 70,84 | 0,14 | 3,70 |
| | 18) Autocarro con gru da 15000 kg | ora | 0,002000 | 77,12 | 0,15 | 3,97 |
| | Totale parziale | | | | 2,99 | |
| | 19) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00% | | | | 0,45 | 11,90 |
| | Totale parziale | | | | 3,44 | |
| | 20) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00% | | | | 0,34 | 8,99 |
| | Totale Euro | | | | 3,78 | |
| | Prezzo di applicazione | | | | | |
| | Euro/kg 3,78 | | | | | |
| | Totale MANODOPERA Euro | | 1,53 | | | 40,48 |
| | Totale MATERIALI Euro | | 1,08 | | | 28,57 |
| | Totale NOLEGGI Euro | | 0,38 | | | 10,05 |

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

| N. | OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO | UNITÀ DI MISURA | QUANTITÀ | PREZZO ELEMENTARE | IMPORTO | % INCIDENZA SU TOTALE |
|-----|--|-----------------------|----------|----------------------|---------|-----------------------------|
| 317 | <p>Analisi R.04.30.10.a</p> <p>Solaio misto di cemento armato e laterizio gettato in opera, per strutture piane, con calcestruzzo non inferiore a Rck 30 N/mm², costituito da pignatte interposte fra nervature parallele di conglomerato armato, compresa l'eventuale formazione di nervature di ripartizione nei solai di luce eccedente i 5,00 m, di travetti per sostegno di sovrastanti tramezzi, di armature e ferri di ripartizione, di fasce piane o svasate a coda di rondine alle estremità dei travetti, oltre l'onere delle casseforme, delle armature provvisionali di sostegno per un'altezza massima di 4,00 m dal piano di appoggio all'intradosso del solaio, del disarmo, e quant'altro necessario per dare il solaio finito a regola d'arte, idoneo al particolare uso richiesto, con laterizio composto da un solo elemento (monoblocco) con soletta superiore in calcestruzzo non inferiore a 6 cm: per altezza totale di 16 cm</p> | | | | | |
| | | m ² | 1,00 | | | |
| | 1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - | ora | 0,220000 | 25,52 | 5,61 | 9,52 |
| | 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello - | ora | 0,320000 | 23,76 | 7,60 | 12,90 |
| | 3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - | ora | 0,550000 | 21,50 | 11,83 | 20,07 |
| | 4) Abete da lavoro per sottomisure | m ³ | 0,0014 | 248,81 | 0,35 | 0,59 |
| | 5) Abete in travi uso Trieste | m ³ | 0,0150 | 194,11 | 2,91 | 4,94 |
| | 6) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25 | m ³ | 0,0061 | 293,76 | 1,79 | 3,04 |
| | 7) Chiodi per carpenterie 16x60 | kg | 0,200 | 0,63 | 0,13 | 0,22 |
| | 8) Rck 30 - XC1 - rapporto a/c max<0,6 | m ³ | 0,0688 | 64,92 | 4,47 | 7,59 |
| | 9) Aderenza migliorata tipo Feb 44K | kg | 9,000 | 0,42 | 3,78 | 6,41 |
| | 10) Blocchi da cm 12x38x25 | cad | 10,00 | 0,56 | 5,60 | 9,50 |
| | 11) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m | ora | 0,055000 | 45,70 | 2,51 | 4,26 |
| | Totale parziale | | | | 46,58 | |
| | 12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00% | | | | 6,99 | 11,86 |
| | Totale parziale | | | | 53,57 | |
| | 13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00% | | | | 5,36 | 9,10 |
| | Totale Euro | | | | 58,93 | |
| | Prezzo di applicazione | | | | | |
| | Euro/m² 58,93 | | | | | |
| | Totali MANODOPERA Euro | | 25,04 | | | 42,49 |
| | Totali MATERIALI Euro | | 19,03 | | | 32,29 |
| | Totali NOLEGGI Euro | | 2,51 | | | 4,26 |

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

| N. | OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO | UNITÀ DI MISURA | QUANTITÀ | PREZZO ELEMENTARE | IMPORTO | % INCIDENZA SU TOTALE |
|-----|--|-----------------------|----------|----------------------|---------|-----------------------------|
| 318 | Analisi R.04.30.10.b Solaio misto di cemento armato e laterizio gettato in opera, per strutture piane, con calcestruzzo non inferiore a Rck 30 N/mm², costituito da pignatte interposte fra nervature parallele di conglomerato armato, compresa l'eventuale formazione di nervature di ripartizione nei solai di luce eccedente i 5,00 m, di travetti per sostegno di sovrastanti tramezzi, di armature e ferri di ripartizione, di fasce piane o svasate a coda di rondine alle estremità dei travetti, oltre l'onere delle casseforme, delle armature provvisionali di sostegno per un'altezza massima di 4,00 m dal piano di appoggio all'intradosso del solaio, del disarmo, e quant'altro necessario per dare il solaio finito a regola d'arte, idoneo al particolare uso richiesto, con laterizio composto da un solo elemento (monoblocco) con soletta superiore in calcestruzzo non inferiore a 6 cm: per altezza totale di 18 cm | | | | | |
| | | m² | 1,00 | | | |
| | 1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - | ora | 0,240000 | 25,52 | 6,12 | 9,88 |
| | 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello - | ora | 0,340000 | 23,76 | 8,08 | 13,04 |
| | 3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - | ora | 0,580000 | 21,50 | 12,47 | 20,13 |
| | 4) Abete da lavoro per sottomisure | m³ | 0,0014 | 248,81 | 0,35 | 0,56 |
| | 5) Abete in travi uso Trieste | m³ | 0,0150 | 194,11 | 2,91 | 4,70 |
| | 6) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25 | m³ | 0,0061 | 293,76 | 1,79 | 2,89 |
| | 7) Chiodi per carpenterie 16x60 | kg | 0,200 | 0,63 | 0,13 | 0,21 |
| | 8) Rck 30 - XC1 - rapporto a/c max<0,6 | m³ | 0,0722 | 64,92 | 4,69 | 7,57 |
| | 9) Aderenza migliorata tipo Feb 44K | kg | 9,000 | 0,42 | 3,78 | 6,10 |
| | 10) Blocchi da cm 16,5x38x25 | cad | 10,00 | 0,60 | 6,00 | 9,69 |
| | 11) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m | ora | 0,058000 | 45,70 | 2,65 | 4,28 |
| | Totale parziale | | | | 48,97 | |
| | 12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00% | | | | 7,35 | 11,86 |
| | Totale parziale | | | | 56,32 | |
| | 13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00% | | | | 5,63 | 9,09 |
| | Totale Euro | | | | 61,95 | |
| | Prezzo di applicazione | | | | | |
| | Euro/m² 61,95 | | | | | |
| | Totali MANODOPERA Euro | | 26,67 | | | 43,05 |
| | Totali MATERIALI Euro | | 19,65 | | | 31,72 |
| | Totali NOLEGGI Euro | | 2,65 | | | 4,28 |

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

| N. | OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO | UNITÀ DI MISURA | QUANTITÀ | PREZZO ELEMENTARE | IMPORTO | % INCIDENZA SU TOTALE |
|-----|---|-----------------------|----------|----------------------|---------|-----------------------------|
| 319 | Analisi R.04.30.10.c Solaio misto di cemento armato e laterizio gettato in opera, per strutture piane, con calcestruzzo non inferiore a Rck 30 N/mm ² , costituito da pignatte interposte fra nervature parallele di conglomerato armato, compresa l'eventuale formazione di nervature di ripartizione nei solai di luce eccedente i 5,00 m, di travetti per sostegno di sovrastanti tramezzi, di armature e ferri di ripartizione, di fasce piane o svasate a coda di rondine alle estremità dei travetti, oltre l'onere delle casseforme, delle armature provvisionali di sostegno per un'altezza massima di 4,00 m dal piano di appoggio all'intradosso del solaio, del disarmo, e quant'altro necessario per dare il solaio finito a regola d'arte, idoneo al particolare uso richiesto, con laterizio composto da un solo elemento (monoblocco) con soletta superiore in calcestruzzo non inferiore a 6 cm: per altezza totale di 20 cm | | | | | |
| | | m ² | 1,00 | | | |
| | 1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - | ora | 0,260000 | 25,52 | 6,64 | 10,13 |
| | 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello - | ora | 0,360000 | 23,76 | 8,55 | 13,05 |
| | 3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - | ora | 0,620000 | 21,50 | 13,33 | 20,34 |
| | 4) Abete da lavoro per sottomisure | m ³ | 0,0014 | 248,81 | 0,35 | 0,53 |
| | 5) Abete in travi uso Trieste | m ³ | 0,0150 | 194,11 | 2,91 | 4,44 |
| | 6) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25 | m ³ | 0,0061 | 293,76 | 1,79 | 2,73 |
| | 7) Chiodi per carpenterie 16x60 | kg | 0,200 | 0,63 | 0,13 | 0,20 |
| | 8) Rck 30 - XC1 - rapporto a/c max<0,6 | m ³ | 0,0828 | 64,92 | 5,38 | 8,21 |
| | 9) Aderenza migliorata tipo Feb 44K | kg | 9,000 | 0,42 | 3,78 | 5,77 |
| | 10) Blocchi da cm 18x38x25 | cad | 10,00 | 0,61 | 6,10 | 9,31 |
| | 11) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m | ora | 0,062000 | 45,70 | 2,83 | 4,32 |
| | Totale parziale | | | | 51,79 | |
| | 12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00% | | | | 7,77 | 11,86 |
| | Totale parziale | | | | 59,56 | |
| | 13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00% | | | | 5,96 | 9,10 |
| | Totale Euro | | | | 65,52 | |
| | Prezzo di applicazione | | | | | |
| | Euro/m² 65,52 | | | | | |
| | Totali MANODOPERA Euro | | 28,52 | | | 43,53 |
| | Totali MATERIALI Euro | | 20,44 | | | 31,20 |
| | Totali NOLEGGI Euro | | 2,83 | | | 4,32 |

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

| N. | OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO | UNITÀ DI MISURA | QUANTITÀ | PREZZO ELEMENTARE | IMPORTO | % INCIDENZA SU TOTALE |
|-----|--|-----------------------|----------|----------------------|---------|-----------------------------|
| 320 | <p>Analisi R.04.30.10.d</p> <p>Solaio misto di cemento armato e laterizio gettato in opera, per strutture piane, con calcestruzzo non inferiore a Rck 30 N/mm², costituito da pignatte interposte fra nervature parallele di conglomerato armato, compresa l'eventuale formazione di nervature di ripartizione nei solai di luce eccedente i 5,00 m, di travetti per sostegno di sovrastanti tramezzi, di armature e ferri di ripartizione, di fasce piane o svasate a coda di rondine alle estremità dei travetti, oltre l'onere delle casseforme, delle armature provvisionali di sostegno per un'altezza massima di 4,00 m dal piano di appoggio all'intradosso del solaio, del disarmo, e quant'altro necessario per dare il solaio finito a regola d'arte, idoneo al particolare uso richiesto, con laterizio composto da un solo elemento (monoblocco) con soletta superiore in calcestruzzo non inferiore a 6 cm: per altezza totale di 22 cm</p> | | | | | |
| | | m ² | 1,00 | | | |
| | 1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - | ora | 0,260000 | 25,52 | 6,64 | 9,83 |
| | 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello - | ora | 0,360000 | 23,76 | 8,55 | 12,66 |
| | 3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - | ora | 0,620000 | 21,50 | 13,33 | 19,73 |
| | 4) Abete da lavoro per sottomisure | m ³ | 0,0014 | 248,81 | 0,35 | 0,52 |
| | 5) Abete in travi uso Trieste | m ³ | 0,0150 | 194,11 | 2,91 | 4,31 |
| | 6) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25 | m ³ | 0,0061 | 293,76 | 1,79 | 2,65 |
| | 7) Chiodi per carpenterie 16x60 | kg | 0,200 | 0,63 | 0,13 | 0,19 |
| | 8) Rck 30 - XC1 - rapporto a/c max<0,6 | m ³ | 0,0898 | 64,92 | 5,83 | 8,63 |
| | 9) Aderenza migliorata tipo Feb 44K | kg | 9,400 | 0,42 | 3,95 | 5,85 |
| | 10) Blocchi da cm 20x38x25 | cad | 10,00 | 0,71 | 7,10 | 10,51 |
| | 11) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m | ora | 0,062000 | 45,70 | 2,83 | 4,19 |
| | Totale parziale | | | | 53,41 | |
| | 12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00% | | | | 8,01 | 11,86 |
| | Totale parziale | | | | 61,42 | |
| | 13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00% | | | | 6,14 | 9,09 |
| | Totale Euro | | | | 67,56 | |
| | Prezzo di applicazione | | | | | |
| | Euro/m² 67,56 | | | | | |
| | Totali MANODOPERA Euro | | 28,52 | | | 42,21 |
| | Totali MATERIALI Euro | | 22,06 | | | 32,65 |
| | Totali NOLEGGI Euro | | 2,83 | | | 4,19 |

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

| N. | OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO | UNITÀ DI MISURA | QUANTITÀ | PREZZO ELEMENTARE | IMPORTO | % INCIDENZA SU TOTALE |
|-----|--|-----------------------|----------|----------------------|---------|-----------------------------|
| 321 | <p>Analisi R.04.30.10.e</p> <p>Solaio misto di cemento armato e laterizio gettato in opera, per strutture piane, con calcestruzzo non inferiore a Rck 30 N/mm², costituito da pignatte interposte fra nervature parallele di conglomerato armato, compresa l'eventuale formazione di nervature di ripartizione nei solai di luce eccedente i 5,00 m, di travetti per sostegno di sovrastanti tramezzi, di armature e ferri di ripartizione, di fasce piane o svasate a coda di rondine alle estremità dei travetti, oltre l'onere delle casseforme, delle armature provvisionali di sostegno per un'altezza massima di 4,00 m dal piano di appoggio all'intradosso del solaio, del disarmo, e quant'altro necessario per dare il solaio finito a regola d'arte, idoneo al particolare uso richiesto, con laterizio composto da un solo elemento (monoblocco) con soletta superiore in calcestruzzo non inferiore a 6 cm: per altezza totale di 24 cm</p> | | | | | |
| | | m ² | 1,00 | | | |
| | 1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - | ora | 0,280000 | 25,52 | 7,15 | 10,12 |
| | 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello - | ora | 0,360000 | 23,76 | 8,55 | 12,11 |
| | 3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - | ora | 0,640000 | 21,50 | 13,76 | 19,48 |
| | 4) Abete da lavoro per sottomisure | m ³ | 0,0014 | 248,81 | 0,35 | 0,50 |
| | 5) Abete in travi uso Trieste | m ³ | 0,0150 | 194,11 | 2,91 | 4,12 |
| | 6) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25 | m ³ | 0,0061 | 293,76 | 1,79 | 2,53 |
| | 7) Chiodi per carpenterie 16x60 | kg | 0,200 | 0,63 | 0,13 | 0,18 |
| | 8) Rck 30 - XC1 - rapporto a/c max<0,6 | m ³ | 0,0948 | 64,92 | 6,15 | 8,71 |
| | 9) Aderenza migliorata tipo Feb 44K | kg | 9,800 | 0,42 | 4,12 | 5,83 |
| | 10) Blocchi da cm 22x38x25 | cad | 10,00 | 0,80 | 8,00 | 11,33 |
| | 11) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m | ora | 0,064000 | 45,70 | 2,92 | 4,13 |
| | Totale parziale | | | | 55,83 | |
| | 12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00% | | | | 8,37 | 11,85 |
| | Totale parziale | | | | 64,20 | |
| | 13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00% | | | | 6,42 | 9,09 |
| | Totale Euro | | | | 70,62 | |
| | Prezzo di applicazione | | | | | |
| | Euro/m² 70,62 | | | | | |
| | Totali MANODOPERA Euro | | 29,46 | | | 41,72 |
| | Totali MATERIALI Euro | | 23,45 | | | 33,21 |
| | Totali NOLEGGI Euro | | 2,92 | | | 4,13 |

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

| N. | OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO | UNITÀ DI MISURA | QUANTITÀ | PREZZO ELEMENTARE | IMPORTO | % INCIDENZA SU TOTALE |
|-----|--|-----------------------|----------|----------------------|---------|-----------------------------|
| 322 | <p>Analisi R.04.30.10.f</p> <p>Solaio misto di cemento armato e laterizio gettato in opera, per strutture piane, con calcestruzzo non inferiore a Rck 30 N/mm², costituito da pignatte interposte fra nervature parallele di conglomerato armato, compresa l'eventuale formazione di nervature di ripartizione nei solai di luce eccedente i 5,00 m, di travetti per sostegno di sovrastanti tramezzi, di armature e ferri di ripartizione, di fasce piane o svasate a coda di rondine alle estremità dei travetti, oltre l'onere delle casseforme, delle armature provvisionali di sostegno per un'altezza massima di 4,00 m dal piano di appoggio all'intradosso del solaio, del disarmo, e quant'altro necessario per dare il solaio finito a regola d'arte, idoneo al particolare uso richiesto, con laterizio composto da un solo elemento (monoblocco) con soletta superiore in calcestruzzo non inferiore a 6 cm: per altezza totale di 26 cm</p> | | | | | |
| | | m ² | 1,00 | | | |
| | 1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - | ora | 0,280000 | 25,52 | 7,15 | 10,00 |
| | 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello - | ora | 0,360000 | 23,76 | 8,55 | 11,96 |
| | 3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - | ora | 0,640000 | 21,50 | 13,76 | 19,24 |
| | 4) Abete da lavoro per sottomisure | m ³ | 0,0014 | 248,81 | 0,35 | 0,49 |
| | 5) Abete in travi uso Trieste | m ³ | 0,0150 | 194,11 | 2,91 | 4,07 |
| | 6) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25 | m ³ | 0,0061 | 293,76 | 1,79 | 2,50 |
| | 7) Chiodi per carpenterie 16x60 | kg | 0,200 | 0,63 | 0,13 | 0,18 |
| | 8) Rck 30 - XC1 - rapporto a/c max<0,6 | m ³ | 0,0980 | 64,92 | 6,36 | 8,90 |
| | 9) Aderenza migliorata tipo Feb 44K | kg | 10,000 | 0,42 | 4,20 | 5,87 |
| | 10) Blocchi da cm 25x38x25 | cad | 10,00 | 0,84 | 8,40 | 11,75 |
| | 11) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m | ora | 0,064000 | 45,70 | 2,92 | 4,08 |
| | Totale parziale | | | | 56,52 | |
| | 12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00% | | | | 8,48 | 11,86 |
| | Totale parziale | | | | 65,00 | |
| | 13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00% | | | | 6,50 | 9,09 |
| | Totale Euro | | | | 71,50 | |
| | Prezzo di applicazione | | | | | |
| | Euro/m² 71,50 | | | | | |
| | Totali MANODOPERA Euro | | 29,46 | | | 41,20 |
| | Totali MATERIALI Euro | | 24,14 | | | 33,76 |
| | Totali NOLEGGI Euro | | 2,92 | | | 4,08 |

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

| N. | OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO | UNITÀ DI MISURA | QUANTITÀ | PREZZO ELEMENTARE | IMPORTO | % INCIDENZA SU TOTALE |
|-----|---|-----------------------|----------|----------------------|---------|-----------------------------|
| 323 | Analisi R.04.30.10.g Solaio misto di cemento armato e laterizio gettato in opera, per strutture piane, con calcestruzzo non inferiore a Rck 30 N/mm ² , costituito da pignatte interposte fra nervature parallele di conglomerato armato, compresa l'eventuale formazione di nervature di ripartizione nei solai di luce eccedente i 5,00 m, di travetti per sostegno di sovrastanti tramezzi, di armature e ferri di ripartizione, di fasce piane o svasate a coda di rondine alle estremità dei travetti, oltre l'onere delle casseforme, delle armature provvisionali di sostegno per un'altezza massima di 4,00 m dal piano di appoggio all'intradosso del solaio, del disarmo, e quant'altro necessario per dare il solaio finito a regola d'arte, idoneo al particolare uso richiesto, con laterizio composto da un solo elemento (monoblocco) con soletta superiore in calcestruzzo non inferiore a 6 cm: per altezza totale di 30 cm | | | | | |
| | | m ² | 1,00 | | | |
| | 1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - | ora | 0,280000 | 25,52 | 7,15 | 9,69 |
| | 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello - | ora | 0,360000 | 23,76 | 8,55 | 11,59 |
| | 3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - | ora | 0,640000 | 21,50 | 13,76 | 18,65 |
| | 4) Abete da lavoro per sottomisure | m ³ | 0,0014 | 248,81 | 0,35 | 0,47 |
| | 5) Abete in travi uso Trieste | m ³ | 0,0150 | 194,11 | 2,91 | 3,94 |
| | 6) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25 | m ³ | 0,0061 | 293,76 | 1,79 | 2,43 |
| | 7) Chiodi per carpenterie 16x60 | kg | 0,200 | 0,63 | 0,13 | 0,18 |
| | 8) Rck 30 - XC1 - rapporto a/c max<0,6 | m ³ | 0,1020 | 64,92 | 6,62 | 8,97 |
| | 9) Aderenza migliorata tipo Feb 44K | kg | 10,800 | 0,42 | 4,54 | 6,15 |
| | 10) Blocchi da cm 30x38x25 | cad | 10,00 | 0,96 | 9,60 | 13,01 |
| | 11) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m | ora | 0,064000 | 45,70 | 2,92 | 3,96 |
| | Totale parziale | | | | 58,32 | |
| | 12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00% | | | | 8,75 | 11,86 |
| | Totale parziale | | | | 67,07 | |
| | 13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00% | | | | 6,71 | 9,09 |
| | Totale Euro | | | | 73,78 | |
| | Prezzo di applicazione | | | | | |
| | Euro/m² 73,78 | | | | | |
| | Totali MANODOPERA Euro | | 29,46 | | | 39,93 |
| | Totali MATERIALI Euro | | 25,94 | | | 35,16 |
| | Totali NOLEGGI Euro | | 2,92 | | | 3,96 |

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

| N. | OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO | UNITÀ DI MISURA | QUANTITÀ | PREZZO ELEMENTARE | IMPORTO | % INCIDENZA SU TOTALE |
|-----|--|---|---|--|---|--|
| 324 | <p>Analisi R.04.30.20.d</p> <p>Sovrapprezzi ai solai misti di cemento armato e laterizio, gettati in opera per banchinaggio di altezza superiore a 4,00 m dal piano di appoggio per ogni metro o frazione</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -</p> <p>2) Abete in travi uso Trieste</p> <p>3) Abete da lavoro per sottomisure</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p align="center">Prezzo di applicazione</p> <p align="center">Euro/m² 4,43</p> <p>Totale MANODOPERA Euro 0,54</p> <p>Totale MATERIALI Euro 2,96</p> | <p>m²</p> <p>ora</p> <p>m³</p> <p>m³</p> | <p>1,00</p> <p>0,025000</p> <p>0,0150</p> <p>0,0002</p> | <p></p> <p>21,50</p> <p>194,11</p> <p>248,81</p> | <p></p> <p>0,54</p> <p>2,91</p> <p>0,05</p> <hr/> <p>3,50</p> <p>0,53</p> <hr/> <p>4,03</p> <p>0,40</p> <hr/> <p>4,43</p> | <p></p> <p>12,19</p> <p>65,69</p> <p>1,13</p> <hr/> <p>11,96</p> <hr/> <p>9,03</p> <hr/> <p>12,19</p> <p>66,82</p> |

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

| N. | OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO | UNITÀ DI MISURA | QUANTITÀ | PREZZO ELEMENTARE | IMPORTO | % INCIDENZA SU TOTALE |
|-----|--|-----------------------|----------|----------------------|---------|-----------------------------|
| 325 | Analisi R.04.30.30.a Solaio misto di cemento armato e laterizio per strutture piane, con calcestruzzo non inferiore a Rck 30 N/mm ² , costituito da pignatte interposte a travetti prefabbricati in laterizio con traliccio in ferro, interasse 50 cm, compresa l'eventuale formazione di nervature di ripartizione nei solai eccedente i 5,00 m, di travetti per il sostegno di sovrastanti tramezzi, di fasce piane alle estremità dei travetti, di armature e ferri di ripartizione, soletta superiore in calcestruzzo spessore non inferiore a cm 6, compreso l'onere delle armature di sostegno per altezza massima di 4 m dal piano di appoggio all'intradosso del solaio e quant'altro necessario per dare il solaio finito a regola d'arte per altezza totale di 16 cm | | | | | |
| | | m ² | 1,00 | | | |
| | 1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - | ora | 0,120000 | 25,52 | 3,06 | 5,81 |
| | 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello - | ora | 0,220000 | 23,76 | 5,23 | 9,93 |
| | 3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - | ora | 0,360000 | 21,50 | 7,74 | 14,69 |
| | 4) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25 | m ³ | 0,0061 | 293,76 | 1,79 | 3,40 |
| | 5) Abete da lavoro per sottomisure | m ³ | 0,0014 | 248,81 | 0,35 | 0,66 |
| | 6) Abete in travi uso Trieste | m ³ | 0,0150 | 194,11 | 2,91 | 5,52 |
| | 7) Travetto per luci da m 4 a 6 | m | 2,000000 | 2,47 | 4,94 | 9,38 |
| | 8) Chiodi per carpenterie 16x60 | kg | 0,200 | 0,63 | 0,13 | 0,25 |
| | 9) Rck 30 - XC1 - rapporto a/c max<0,6 | m ³ | 0,0688 | 64,92 | 4,47 | 8,48 |
| | 10) Aderenza migliorata tipo Feb 44K | kg | 9,000 | 0,42 | 3,78 | 7,17 |
| | 11) Blocchi da cm 12x38x25 | cad | 10,00 | 0,56 | 5,60 | 10,63 |
| | 12) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m | ora | 0,036000 | 45,70 | 1,65 | 3,13 |
| | Totale parziale | | | | 41,65 | |
| | 13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00% | | | | 6,25 | 11,86 |
| | Totale parziale | | | | 47,90 | |
| | 14) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00% | | | | 4,79 | 9,09 |
| | Totale Euro | | | | 52,69 | |
| | Prezzo di applicazione | | | | | |
| | Euro/m² 52,69 | | | | | |
| | Totali MANODOPERA Euro | | 16,03 | | | 30,42 |
| | Totali MATERIALI Euro | | 23,97 | | | 45,49 |
| | Totali NOLEGGI Euro | | 1,65 | | | 3,13 |

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

| N. | OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO | UNITÀ DI MISURA | QUANTITÀ | PREZZO ELEMENTARE | IMPORTO | % INCIDENZA SU TOTALE |
|-----|--|-----------------------|----------|----------------------|---------|-----------------------------|
| 326 | <p>Analisi R.04.30.30.b</p> <p>Solaio misto di cemento armato e laterizio per strutture piane, con calcestruzzo non inferiore a Rck 30 N/mm², costituito da pignatte interposte a travetti prefabbricati in laterizio con traliccio in ferro, interasse 50 cm, compresa l'eventuale formazione di nervature di ripartizione nei solai eccedente i 5,00 m, di travetti per il sostegno di sovrastanti tramezzi, di fasce piane alle estremità dei travetti, di armature e ferri di ripartizione, soletta superiore in calcestruzzo spessore non inferiore a cm 6, compreso l'onere delle armature di sostegno per altezza massima di 4 m dal piano di appoggio all'intradosso del solaio e quant'altro necessario per dare il solaio finito a regola d'arte per altezza totale di 18 cm</p> | | | | | |
| | | m ² | 1,00 | | | |
| | 1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - | ora | 0,120000 | 25,52 | 3,06 | 5,72 |
| | 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello - | ora | 0,220000 | 23,76 | 5,23 | 9,78 |
| | 3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - | ora | 0,360000 | 21,50 | 7,74 | 14,48 |
| | 4) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25 | m ³ | 0,0061 | 293,76 | 1,79 | 3,35 |
| | 5) Abete da lavoro per sottomisure | m ³ | 0,0014 | 248,81 | 0,35 | 0,65 |
| | 6) Abete in travi uso Trieste | m ³ | 0,0150 | 194,11 | 2,91 | 5,44 |
| | 7) Travetto per luci da m 4 a 6 | m | 2,000000 | 2,47 | 4,94 | 9,24 |
| | 8) Chiodi per carpenterie 16x60 | kg | 0,200 | 0,63 | 0,13 | 0,24 |
| | 9) Rck 30 - XC1 - rapporto a/c max<0,6 | m ³ | 0,0722 | 64,92 | 4,69 | 8,77 |
| | 10) Aderenza migliorata tipo Feb 44K | kg | 9,000 | 0,42 | 3,78 | 7,07 |
| | 11) Blocchi da cm 16,5x38x25 | cad | 10,00 | 0,60 | 6,00 | 11,22 |
| | 12) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m | ora | 0,036000 | 45,70 | 1,65 | 3,09 |
| | Totale parziale | | | | 42,27 | |
| | 13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00% | | | | 6,34 | 11,86 |
| | Totale parziale | | | | 48,61 | |
| | 14) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00% | | | | 4,86 | 9,09 |
| | Totale Euro | | | | 53,47 | |
| | Prezzo di applicazione | | | | | |
| | Euro/m² 53,47 | | | | | |
| | Totale MANODOPERA Euro | | 16,03 | | | 29,98 |
| | Totale MATERIALI Euro | | 24,59 | | | 45,99 |
| | Totale NOLEGGI Euro | | 1,65 | | | 3,09 |

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

| N. | OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO | UNITÀ DI MISURA | QUANTITÀ | PREZZO ELEMENTARE | IMPORTO | % INCIDENZA SU TOTALE |
|-----|--|-----------------------|----------|----------------------|---------|-----------------------------|
| 327 | <p>Analisi R.04.30.30.c</p> <p>Solaio misto di cemento armato e laterizio per strutture piane, con calcestruzzo non inferiore a Rck 30 N/mm², costituito da pignatte interposte a travetti prefabbricati in laterizio con traliccio in ferro, interasse 50 cm, compresa l'eventuale formazione di nervature di ripartizione nei solai eccedente i 5,00 m, di travetti per il sostegno di sovrastanti tramezzi, di fasce piane alle estremità dei travetti, di armature e ferri di ripartizione, soletta superiore in calcestruzzo spessore non inferiore a cm 6, compreso l'onere delle armature di sostegno per altezza massima di 4 m dal piano di appoggio all'intradosso del solaio e quant'altro necessario per dare il solaio finito a regola d'arte per altezza totale di 20 cm</p> | | | | | |
| | | m ² | 1,00 | | | |
| | 1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - | ora | 0,160000 | 25,52 | 4,08 | 7,07 |
| | 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello - | ora | 0,240000 | 23,76 | 5,70 | 9,88 |
| | 3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - | ora | 0,400000 | 21,50 | 8,60 | 14,91 |
| | 4) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25 | m ³ | 0,0061 | 293,76 | 1,79 | 3,10 |
| | 5) Abete da lavoro per sottomisure | m ³ | 0,0014 | 248,81 | 0,35 | 0,61 |
| | 6) Abete in travi uso Trieste | m ³ | 0,0150 | 194,11 | 2,91 | 5,05 |
| | 7) Travetto per luci da m 4 a 6 | m | 2,000000 | 2,47 | 4,94 | 8,57 |
| | 8) Chiodi per carpenterie 16x60 | kg | 0,200 | 0,63 | 0,13 | 0,23 |
| | 9) Rck 30 - XC1 - rapporto a/c max<0,6 | m ³ | 0,0828 | 64,92 | 5,38 | 9,33 |
| | 10) Aderenza migliorata tipo Feb 44K | kg | 9,000 | 0,42 | 3,78 | 6,55 |
| | 11) Blocchi da cm 18x38x25 | cad | 10,00 | 0,61 | 6,10 | 10,58 |
| | 12) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m | ora | 0,040000 | 45,70 | 1,83 | 3,17 |
| | Totale parziale | | | | 45,59 | |
| | 13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00% | | | | 6,84 | 11,86 |
| | Totale parziale | | | | 52,43 | |
| | 14) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00% | | | | 5,24 | 9,09 |
| | Totale Euro | | | | 57,67 | |
| | Prezzo di applicazione | | | | | |
| | Euro/m² 57,67 | | | | | |
| | Totale MANODOPERA Euro | | 18,38 | | | 31,87 |
| | Totale MATERIALI Euro | | 25,38 | | | 44,01 |
| | Totale NOLEGGI Euro | | 1,83 | | | 3,17 |

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

| N. | OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO | UNITÀ DI MISURA | QUANTITÀ | PREZZO ELEMENTARE | IMPORTO | % INCIDENZA SU TOTALE |
|-----|--|-----------------------|----------|----------------------|---------|-----------------------------|
| 328 | <p>Analisi R.04.30.30.d</p> <p>Solaio misto di cemento armato e laterizio per strutture piane, con calcestruzzo non inferiore a Rck 30 N/mm², costituito da pignatte interposte a travetti prefabbricati in laterizio con traliccio in ferro, interasse 50 cm, compresa l'eventuale formazione di nervature di ripartizione nei solai eccedente i 5,00 m, di travetti per il sostegno di sovrastanti tramezzi, di fasce piane alle estremità dei travetti, di armature e ferri di ripartizione, soletta superiore in calcestruzzo spessore non inferiore a cm 6, compreso l'onere delle armature di sostegno per altezza massima di 4 m dal piano di appoggio all'intradosso del solaio e quant'altro necessario per dare il solaio finito a regola d'arte per altezza totale di 22 cm</p> | | | | | |
| | | m ² | 1,00 | | | |
| | 1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - | ora | 0,160000 | 25,52 | 4,08 | 6,88 |
| | 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello - | ora | 0,240000 | 23,76 | 5,70 | 9,62 |
| | 3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - | ora | 0,400000 | 21,50 | 8,60 | 14,51 |
| | 4) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25 | m ³ | 0,0061 | 293,76 | 1,79 | 3,02 |
| | 5) Abete da lavoro per sottomisure | m ³ | 0,0014 | 248,81 | 0,35 | 0,59 |
| | 6) Abete in travi uso Trieste | m ³ | 0,0150 | 194,11 | 2,91 | 4,91 |
| | 7) Travetto per luci da m 4 a 6 | m | 2,000000 | 2,47 | 4,94 | 8,33 |
| | 8) Chiodi per carpenterie 16x60 | kg | 0,200 | 0,63 | 0,13 | 0,22 |
| | 9) Rck 30 - XC1 - rapporto a/c max<0,6 | m ³ | 0,0842 | 64,92 | 5,47 | 9,23 |
| | 10) Aderenza migliorata tipo Feb 44K | kg | 9,400 | 0,42 | 3,95 | 6,66 |
| | 11) Blocchi da cm 20x38x25 | cad | 10,00 | 0,71 | 7,10 | 11,98 |
| | 12) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m | ora | 0,040000 | 45,70 | 1,83 | 3,09 |
| | Totale parziale | | | | 46,85 | |
| | 13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00% | | | | 7,03 | 11,86 |
| | Totale parziale | | | | 53,88 | |
| | 14) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00% | | | | 5,39 | 9,09 |
| | Totale Euro | | | | 59,27 | |
| | Prezzo di applicazione | | | | | |
| | Euro/m² 59,27 | | | | | |
| | Totali MANODOPERA Euro | | 18,38 | | | 31,01 |
| | Totali MATERIALI Euro | | 26,64 | | | 44,95 |
| | Totali NOLEGGI Euro | | 1,83 | | | 3,09 |

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

| N. | OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO | UNITÀ DI MISURA | QUANTITÀ | PREZZO ELEMENTARE | IMPORTO | % INCIDENZA SU TOTALE |
|-----|--|-----------------------|----------|----------------------|---------|-----------------------------|
| 329 | Analisi R.04.30.30.e Solaio misto di cemento armato e laterizio per strutture piane, con calcestruzzo non inferiore a Rck 30 N/mm ² , costituito da pignatte interposte a travetti prefabbricati in laterizio con traliccio in ferro, interasse 50 cm, compresa l'eventuale formazione di nervature di ripartizione nei solai eccedente i 5,00 m, di travetti per il sostegno di sovrastanti tramezzi, di fasce piane alle estremità dei travetti, di armature e ferri di ripartizione, soletta superiore in calcestruzzo spessore non inferiore a cm 6, compreso l'onere delle armature di sostegno per altezza massima di 4 m dal piano di appoggio all'intradosso del solaio e quant'altro necessario per dare il solaio finito a regola d'arte per altezza totale di 24 cm | | | | | |
| | | m ² | 1,00 | | | |
| | 1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - | ora | 0,160000 | 25,52 | 4,08 | 6,59 |
| | 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello - | ora | 0,260000 | 23,76 | 6,18 | 9,99 |
| | 3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - | ora | 0,420000 | 21,50 | 9,03 | 14,59 |
| | 4) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25 | m ³ | 0,0061 | 293,76 | 1,79 | 2,89 |
| | 5) Abete da lavoro per sottomisure | m ³ | 0,0014 | 248,81 | 0,35 | 0,57 |
| | 6) Abete in travi uso Trieste | m ³ | 0,0150 | 194,11 | 2,91 | 4,70 |
| | 7) Travetto per luci da m 4 a 6 | m | 2,000000 | 2,47 | 4,94 | 7,98 |
| | 8) Chiodi per carpenterie 16x60 | kg | 0,200 | 0,63 | 0,13 | 0,21 |
| | 9) Rck 30 - XC1 - rapporto a/c max<0,6 | m ³ | 0,0842 | 64,92 | 5,47 | 8,84 |
| | 10) Aderenza migliorata tipo Feb 44K | kg | 9,800 | 0,42 | 4,12 | 6,66 |
| | 11) Blocchi da cm 22x38x25 | cad | 10,00 | 0,80 | 8,00 | 12,93 |
| | 12) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m | ora | 0,042000 | 45,70 | 1,92 | 3,10 |
| | Totale parziale | | | | 48,92 | |
| | 13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00% | | | | 7,34 | 11,86 |
| | Totale parziale | | | | 56,26 | |
| | 14) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00% | | | | 5,63 | 9,10 |
| | Totale Euro | | | | 61,89 | |
| | Prezzo di applicazione | | | | | |
| | Euro/m² 61,89 | | | | | |
| | Totali MANODOPERA Euro | | 19,29 | | | 31,17 |
| | Totali MATERIALI Euro | | 27,71 | | | 44,77 |
| | Totali NOLEGGI Euro | | 1,92 | | | 3,10 |

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

| N. | OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO | UNITÀ DI MISURA | QUANTITÀ | PREZZO ELEMENTARE | IMPORTO | % INCIDENZA SU TOTALE |
|-----|--|-----------------------|----------|----------------------|---------|-----------------------------|
| 330 | <p>Analisi R.04.30.30.f</p> <p>Solaio misto di cemento armato e laterizio per strutture piane, con calcestruzzo non inferiore a Rck 30 N/mm², costituito da pignatte interposte a travetti prefabbricati in laterizio con traliccio in ferro, interasse 50 cm, compresa l'eventuale formazione di nervature di ripartizione nei solai eccedente i 5,00 m, di travetti per il sostegno di sovrastanti tramezzi, di fasce piane alle estremità dei travetti, di armature e ferri di ripartizione, soletta superiore in calcestruzzo spessore non inferiore a cm 6, compreso l'onere delle armature di sostegno per altezza massima di 4 m dal piano di appoggio all'intradosso del solaio e quant'altro necessario per dare il solaio finito a regola d'arte per altezza totale di 26 cm</p> | | | | | |
| | | m ² | 1,00 | | | |
| | 1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - | ora | 0,160000 | 25,52 | 4,08 | 6,38 |
| | 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello - | ora | 0,260000 | 23,76 | 6,18 | 9,67 |
| | 3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - | ora | 0,440000 | 21,50 | 9,46 | 14,80 |
| | 4) Abete da lavoro per sottomisure | m ³ | 0,0061 | 248,81 | 1,52 | 2,38 |
| | 5) Abete da lavoro per sottomisure | m ³ | 0,0014 | 248,81 | 0,35 | 0,55 |
| | 6) Abete in travi uso Trieste | m ³ | 0,0150 | 194,11 | 2,91 | 4,55 |
| | 7) Travetto per luci da m 4 a 6 | m | 2,000000 | 2,47 | 4,94 | 7,73 |
| | 8) Chiodi per carpenterie 16x60 | kg | 0,200 | 0,63 | 0,13 | 0,20 |
| | 9) Rck 30 - XC1 - rapporto a/c max<0,6 | m ³ | 0,0980 | 64,92 | 6,36 | 9,95 |
| | 10) Aderenza migliorata tipo Feb 44K | kg | 10,000 | 0,42 | 4,20 | 6,57 |
| | 11) Blocchi da cm 25x38x25 | cad | 10,00 | 0,84 | 8,40 | 13,14 |
| | 12) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m | ora | 0,044000 | 45,70 | 2,01 | 3,14 |
| | Totale parziale | | | | 50,54 | |
| | 13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00% | | | | 7,58 | 11,86 |
| | Totale parziale | | | | 58,12 | |
| | 14) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00% | | | | 5,81 | 9,09 |
| | Totale Euro | | | | 63,93 | |
| | Prezzo di applicazione | | | | | |
| | Euro/m² 63,93 | | | | | |
| | Totali MANODOPERA Euro | | 19,72 | | | 30,85 |
| | Totali MATERIALI Euro | | 28,81 | | | 45,06 |
| | Totali NOLEGGI Euro | | 2,01 | | | 3,14 |

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

| N. | OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO | UNITÀ DI MISURA | QUANTITÀ | PREZZO ELEMENTARE | IMPORTO | % INCIDENZA SU TOTALE |
|-----|--|-----------------------|----------|----------------------|---------|-----------------------------|
| 331 | <p>Analisi R.04.30.30.g</p> <p>Solaio misto di cemento armato e laterizio per strutture piane, con calcestruzzo non inferiore a Rck 30 N/mm², costituito da pignatte interposte a travetti prefabbricati in laterizio con traliccio in ferro, interasse 50 cm, compresa l'eventuale formazione di nervature di ripartizione nei solai eccedente i 5,00 m, di travetti per il sostegno di sovrastanti tramezzi, di fasce piane alle estremità dei travetti, di armature e ferri di ripartizione, soletta superiore in calcestruzzo spessore non inferiore a cm 6, compreso l'onere delle armature di sostegno per altezza massima di 4 m dal piano di appoggio all'intradosso del solaio e quant'altro necessario per dare il solaio finito a regola d'arte per altezza totale di 30 cm</p> | | | | | |
| | | m ² | 1,00 | | | |
| | 1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - | ora | 0,180000 | 25,52 | 4,59 | 6,71 |
| | 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello - | ora | 0,280000 | 23,76 | 6,65 | 9,72 |
| | 3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - | ora | 0,460000 | 21,50 | 9,89 | 14,45 |
| | 4) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25 | m ³ | 0,0061 | 293,76 | 1,79 | 2,62 |
| | 5) Abete da lavoro per sottomisure | m ³ | 0,0014 | 248,81 | 0,35 | 0,51 |
| | 6) Abete in travi uso Trieste | m ³ | 0,0150 | 194,11 | 2,91 | 4,25 |
| | 7) Travetto per luci da m 4 a 6 | m | 2,000000 | 2,47 | 4,94 | 7,22 |
| | 8) Chiodi per carpenterie 16x60 | kg | 0,200 | 0,63 | 0,13 | 0,19 |
| | 9) Rck 30 - XC1 - rapporto a/c max<0,6 | m ³ | 0,1020 | 64,92 | 6,62 | 9,67 |
| | 10) Aderenza migliorata tipo Feb 44K | kg | 10,800 | 0,42 | 4,54 | 6,63 |
| | 11) Blocchi da cm 30x38x25 | cad | 10,00 | 0,96 | 9,60 | 14,02 |
| | 12) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m | ora | 0,046000 | 45,70 | 2,10 | 3,07 |
| | Totale parziale | | | | 54,11 | |
| | 13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00% | | | | 8,12 | 11,86 |
| | Totale parziale | | | | 62,23 | |
| | 14) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00% | | | | 6,22 | 9,09 |
| | Totale Euro | | | | 68,45 | |
| | Prezzo di applicazione | | | | | |
| | Euro/m² 68,45 | | | | | |
| | Totale MANODOPERA Euro | | 21,13 | | | 30,87 |
| | Totale MATERIALI Euro | | 30,88 | | | 45,11 |
| | Totale NOLEGGI Euro | | 2,10 | | | 3,07 |

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

| N. | OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO | UNITÀ DI MISURA | QUANTITÀ | PREZZO ELEMENTARE | IMPORTO | % INCIDENZA SU TOTALE |
|-----|--|-----------------------|----------|----------------------|---------|-----------------------------|
| 332 | <p>Analisi R.04.30.50.a</p> <p>Solaio piano in laterizio e cemento armato, con calcestruzzo non inferiore a Rck 30 N/mm², composto da pignatte interposte a travetti prefabbricati monotrave 9x12 cm in cemento armato precompresso, interasse 50 cm, e soletta superiore in calcestruzzo spessore non inferiore a cm 6, ferri di armatura a di ripartizione, compreso l'onere delle armature di sostegno per altezza massima di 4 m dal piano di appoggio all'intradosso del solaio e quant'altro necessario per dare il solaio finito a regola d'arte idoneo al particolare uso richiesto, esclusa la sola fornitura in opera delle armature di completamento in ferro per altezza totale di 16 cm</p> | m ² | 1,00 | | | |
| | 1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - | ora | 0,120000 | 25,52 | 3,06 | 6,18 |
| | 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello - | ora | 0,220000 | 23,76 | 5,23 | 10,57 |
| | 3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - | ora | 0,360000 | 21,50 | 7,74 | 15,64 |
| | 4) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25 | m ³ | 0,0061 | 293,76 | 1,79 | 3,62 |
| | 5) Abete da lavoro per sottomisure | m ³ | 0,0014 | 248,81 | 0,35 | 0,71 |
| | 6) Abete in travi uso Trieste | m ³ | 0,0150 | 194,11 | 2,91 | 5,88 |
| | 7) Travetto per luci da m 4 a 6 | m | 2,000000 | 1,77 | 3,54 | 7,15 |
| | 8) Chiodi per carpenterie 16x60 | kg | 0,200 | 0,63 | 0,13 | 0,26 |
| | 9) Rck 30 - XC1 - rapporto a/c max<0,6 | m ³ | 0,0688 | 64,92 | 4,47 | 9,03 |
| | 10) Aderenza migliorata tipo Feb 44K | kg | 9,000 | 0,42 | 3,78 | 7,64 |
| | 11) Blocchi da cm 12x38x25 | cad | 8,00 | 0,56 | 4,48 | 9,05 |
| | 12) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m | ora | 0,036000 | 45,70 | 1,65 | 3,33 |
| | Totale parziale | | | | 39,13 | |
| | 13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00% | | | | 5,87 | 11,86 |
| | Totale parziale | | | | 45,00 | |
| | 14) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00% | | | | 4,50 | 9,09 |
| | Totale Euro | | | | 49,50 | |
| | Prezzo di applicazione | | | | | |
| | Euro/m² 49,50 | | | | | |
| | Totali MANODOPERA Euro | | 16,03 | | | 32,38 |
| | Totali MATERIALI Euro | | 21,45 | | | 43,33 |
| | Totali NOLEGGI Euro | | 1,65 | | | 3,33 |

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

| N. | OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO | UNITÀ DI MISURA | QUANTITÀ | PREZZO ELEMENTARE | IMPORTO | % INCIDENZA SU TOTALE |
|-----|---|-----------------------|----------|----------------------|---------|-----------------------------|
| 333 | Analisi R.04.30.50.b Solaio piano in laterizio e cemento armato, con calcestruzzo non inferiore a Rck 30 N/mm ² , composto da pignatte interposte a travetti prefabbricati monotrave 9x12 cm in cemento armato precompresso, interasse 50 cm, e soletta superiore in calcestruzzo spessore non inferiore a cm 6, ferri di armatura a di ripartizione, compreso l'onere delle armature di sostegno per altezza massima di 4 m dal piano di appoggio all'intradosso del solaio e quant'altro necessario per dare il solaio finito a regola d'arte idoneo al particolare uso richiesto, esclusa la sola fornitura in opera delle armature di completamento in ferro per altezza totale di 18 cm | | | | | |
| | | m ² | 1,00 | | | |
| | 1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - | ora | 0,120000 | 25,52 | 3,06 | 6,10 |
| | 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello - | ora | 0,220000 | 23,76 | 5,23 | 10,42 |
| | 3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - | ora | 0,360000 | 21,50 | 7,74 | 15,42 |
| | 4) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25 | m ³ | 0,0061 | 293,76 | 1,79 | 3,57 |
| | 5) Abete da lavoro per sottomisure | m ³ | 0,0014 | 248,81 | 0,35 | 0,70 |
| | 6) Abete in travi uso Trieste | m ³ | 0,0150 | 194,11 | 2,91 | 5,80 |
| | 7) Travetto per luci da m 4 a 6 | m | 2,000000 | 1,77 | 3,54 | 7,05 |
| | 8) Chiodi per carpenterie 16x60 | kg | 0,200 | 0,63 | 0,13 | 0,26 |
| | 9) Rck 30 - XC1 - rapporto a/c max<0,6 | m ³ | 0,0722 | 64,92 | 4,69 | 9,35 |
| | 10) Aderenza migliorata tipo Feb 44K | kg | 9,000 | 0,42 | 3,78 | 7,53 |
| | 11) Blocchi da cm 16,5x38x25 | cad | 8,00 | 0,60 | 4,80 | 9,57 |
| | 12) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m | ora | 0,036000 | 45,70 | 1,65 | 3,29 |
| | Totale parziale | | | | 39,67 | |
| | 13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00% | | | | 5,95 | 11,86 |
| | Totale parziale | | | | 45,62 | |
| | 14) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00% | | | | 4,56 | 9,09 |
| | Totale Euro | | | | 50,18 | |
| | Prezzo di applicazione | | | | | |
| | Euro/m² 50,18 | | | | | |
| | Totali MANODOPERA Euro | | 16,03 | | | 31,94 |
| | Totali MATERIALI Euro | | 21,99 | | | 43,82 |
| | Totali NOLEGGI Euro | | 1,65 | | | 3,29 |

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

| N. | OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO | UNITÀ DI MISURA | QUANTITÀ | PREZZO ELEMENTARE | IMPORTO | % INCIDENZA SU TOTALE |
|-----|---|-----------------------|----------|----------------------|---------|-----------------------------|
| 334 | Analisi R.04.30.50.c Solaio piano in laterizio e cemento armato, con calcestruzzo non inferiore a Rck 30 N/mm ² , composto da pignatte interposte a travetti prefabbricati monotrave 9x12 cm in cemento armato precompresso, interasse 50 cm, e soletta superiore in calcestruzzo spessore non inferiore a cm 6, ferri di armatura a di ripartizione, compreso l'onere delle armature di sostegno per altezza massima di 4 m dal piano di appoggio all'intradosso del solaio e quant'altro necessario per dare il solaio finito a regola d'arte idoneo al particolare uso richiesto, esclusa la sola fornitura in opera delle armature di completamento in ferro per altezza totale di 20 cm | | | | | |
| | | m ² | 1,00 | | | |
| | 1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - | ora | 0,160000 | 25,52 | 4,08 | 7,51 |
| | 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello - | ora | 0,240000 | 23,76 | 5,70 | 10,49 |
| | 3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - | ora | 0,400000 | 21,50 | 8,60 | 15,82 |
| | 4) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25 | m ³ | 0,0061 | 293,76 | 1,79 | 3,29 |
| | 5) Abete da lavoro per sottomisure | m ³ | 0,0014 | 248,81 | 0,35 | 0,64 |
| | 6) Abete in travi uso Trieste | m ³ | 0,0150 | 194,11 | 2,91 | 5,35 |
| | 7) Travetto per luci da m 4 a 6 | m | 2,000000 | 1,77 | 3,54 | 6,51 |
| | 8) Chiodi per carpenterie 16x60 | kg | 0,200 | 0,63 | 0,13 | 0,24 |
| | 9) Rck 30 - XC1 - rapporto a/c max<0,6 | m ³ | 0,0828 | 64,92 | 5,38 | 9,90 |
| | 10) Aderenza migliorata tipo Feb 44K | kg | 9,000 | 0,42 | 3,78 | 6,95 |
| | 11) Blocchi da cm 18x38x25 | cad | 8,00 | 0,61 | 4,88 | 8,98 |
| | 12) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m | ora | 0,040000 | 45,70 | 1,83 | 3,37 |
| | Totale parziale | | | | 42,97 | |
| | 13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00% | | | | 6,45 | 11,87 |
| | Totale parziale | | | | 49,42 | |
| | 14) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00% | | | | 4,94 | 9,09 |
| | Totale Euro | | | | 54,36 | |
| | Prezzo di applicazione | | | | | |
| | Euro/m² 54,36 | | | | | |
| | Totali MANODOPERA Euro | | 18,38 | | | 33,81 |
| | Totali MATERIALI Euro | | 22,76 | | | 41,87 |
| | Totali NOLEGGI Euro | | 1,83 | | | 3,37 |

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

| N. | OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO | UNITÀ DI MISURA | QUANTITÀ | PREZZO ELEMENTARE | IMPORTO | % INCIDENZA SU TOTALE |
|-----|---|-----------------------|----------|----------------------|---------|-----------------------------|
| 335 | Analisi R.04.30.50.d Solaio piano in laterizio e cemento armato, con calcestruzzo non inferiore a Rck 30 N/mm ² , composto da pignatte interposte a travetti prefabbricati monotrave 9x12 cm in cemento armato precompresso, interasse 50 cm, e soletta superiore in calcestruzzo spessore non inferiore a cm 6, ferri di armatura a di ripartizione, compreso l'onere delle armature di sostegno per altezza massima di 4 m dal piano di appoggio all'intradosso del solaio e quant'altro necessario per dare il solaio finito a regola d'arte idoneo al particolare uso richiesto, esclusa la sola fornitura in opera delle armature di completamento in ferro per altezza totale di 22 cm | | | | | |
| | | m ² | 1,00 | | | |
| | 1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - | ora | 0,160000 | 25,52 | 4,08 | 7,26 |
| | 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello - | ora | 0,240000 | 23,76 | 5,70 | 10,15 |
| | 3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - | ora | 0,400000 | 21,50 | 8,60 | 15,31 |
| | 4) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25 | m ³ | 0,0061 | 293,76 | 1,79 | 3,19 |
| | 5) Abete da lavoro per sottomisure | m ³ | 0,0014 | 248,81 | 0,35 | 0,62 |
| | 6) Abete in travi uso Trieste | m ³ | 0,0150 | 194,11 | 2,91 | 5,18 |
| | 7) Travetto per luci da m 4 a 6 | m | 2,000000 | 1,77 | 3,54 | 6,30 |
| | 8) Chiodi per carpenterie 16x60 | kg | 0,200 | 0,63 | 0,13 | 0,23 |
| | 9) Rck 30 - XC1 - rapporto a/c max<0,6 | m ³ | 0,0898 | 64,92 | 5,83 | 10,38 |
| | 10) Aderenza migliorata tipo Feb 44K | kg | 9,400 | 0,42 | 3,95 | 7,03 |
| | 11) Blocchi da cm 20x38x25 | cad | 8,00 | 0,71 | 5,68 | 10,11 |
| | 12) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m | ora | 0,040000 | 45,70 | 1,83 | 3,26 |
| | Totale parziale | | | | 44,39 | |
| | 13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00% | | | | 6,66 | 11,86 |
| | Totale parziale | | | | 51,05 | |
| | 14) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00% | | | | 5,11 | 9,10 |
| | Totale Euro | | | | 56,16 | |
| | Prezzo di applicazione | | | | | |
| | Euro/m² 56,16 | | | | | |
| | Totali MANODOPERA Euro | | 18,38 | | | 32,73 |
| | Totali MATERIALI Euro | | 24,18 | | | 43,06 |
| | Totali NOLEGGI Euro | | 1,83 | | | 3,26 |

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

| N. | OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO | UNITÀ DI MISURA | QUANTITÀ | PREZZO ELEMENTARE | IMPORTO | % INCIDENZA SU TOTALE |
|-----|--|-----------------------|----------|----------------------|---------|-----------------------------|
| 336 | <p>Analisi R.04.30.50.e</p> <p>Solaio piano in laterizio e cemento armato, con calcestruzzo non inferiore a Rck 30 N/mm², composto da pignatte interposte a travetti prefabbricati monotrave 9x12 cm in cemento armato precompresso, interasse 50 cm, e soletta superiore in calcestruzzo spessore non inferiore a cm 6, ferri di armatura a di ripartizione, compreso l'onere delle armature di sostegno per altezza massima di 4 m dal piano di appoggio all'intradosso del solaio e quant'altro necessario per dare il solaio finito a regola d'arte idoneo al particolare uso richiesto, esclusa la sola fornitura in opera delle armature di completamento in ferro per altezza totale di 24 cm</p> | m ² | 1,00 | | | |
| | 1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - | ora | 0,160000 | 25,52 | 4,08 | 6,84 |
| | 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello - | ora | 0,260000 | 23,76 | 6,18 | 10,37 |
| | 3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - | ora | 0,440000 | 21,50 | 9,46 | 15,87 |
| | 4) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25 | m ³ | 0,0061 | 293,76 | 1,79 | 3,00 |
| | 5) Abete da lavoro per sottomisure | m ³ | 0,0014 | 248,81 | 0,35 | 0,59 |
| | 6) Abete in travi uso Trieste | m ³ | 0,0150 | 194,11 | 2,91 | 4,88 |
| | 7) Travetto per luci da m 4 a 6 | m | 2,000000 | 1,77 | 3,54 | 5,94 |
| | 8) Chiodi per carpenterie 16x60 | kg | 0,200 | 0,63 | 0,13 | 0,22 |
| | 9) Rck 30 - XC1 - rapporto a/c max<0,6 | m ³ | 0,0948 | 64,92 | 6,15 | 10,32 |
| | 10) Aderenza migliorata tipo Feb 44K | kg | 9,800 | 0,42 | 4,12 | 6,91 |
| | 11) Blocchi da cm 22x38x25 | cad | 8,00 | 0,80 | 6,40 | 10,74 |
| | 12) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m | ora | 0,044000 | 45,70 | 2,01 | 3,37 |
| | Totale parziale | | | | 47,12 | |
| | 13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00% | | | | 7,07 | 11,86 |
| | Totale parziale | | | | 54,19 | |
| | 14) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00% | | | | 5,42 | 9,09 |
| | Totale Euro | | | | 59,61 | |
| | Prezzo di applicazione | | | | | |
| | Euro/m² 59,61 | | | | | |
| | Totali MANODOPERA Euro | | 19,72 | | | 33,08 |
| | Totali MATERIALI Euro | | 25,39 | | | 42,59 |
| | Totali NOLEGGI Euro | | 2,01 | | | 3,37 |

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

| N. | OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO | UNITÀ DI MISURA | QUANTITÀ | PREZZO ELEMENTARE | IMPORTO | % INCIDENZA SU TOTALE |
|-----|--|-----------------------|----------|----------------------|---------|-----------------------------|
| 337 | <p>Analisi R.04.30.50.f</p> <p>Solaio piano in laterizio e cemento armato, con calcestruzzo non inferiore a Rck 30 N/mm², composto da pignatte interposte a travetti prefabbricati monotrave 9x12 cm in cemento armato precompresso, interasse 50 cm, e soletta superiore in calcestruzzo spessore non inferiore a cm 6, ferri di armatura a di ripartizione, compreso l'onere delle armature di sostegno per altezza massima di 4 m dal piano di appoggio all'intradosso del solaio e quant'altro necessario per dare il solaio finito a regola d'arte idoneo al particolare uso richiesto, esclusa la sola fornitura in opera delle armature di completamento in ferro per altezza totale di 26 cm</p> | m ² | 1,00 | | | |
| | 1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - | ora | 0,160000 | 25,52 | 4,08 | 6,76 |
| | 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello - | ora | 0,260000 | 23,76 | 6,18 | 10,24 |
| | 3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - | ora | 0,440000 | 21,50 | 9,46 | 15,67 |
| | 4) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25 | m ³ | 0,0061 | 293,76 | 1,79 | 2,96 |
| | 5) Abete da lavoro per sottomisure | m ³ | 0,0014 | 248,81 | 0,35 | 0,58 |
| | 6) Abete in travi uso Trieste | m ³ | 0,0150 | 194,11 | 2,91 | 4,82 |
| | 7) Travetto per luci da m 4 a 6 | m | 2,000000 | 1,77 | 3,54 | 5,86 |
| | 8) Chiodi per carpenterie 16x60 | kg | 0,200 | 0,63 | 0,13 | 0,22 |
| | 9) Rck 30 - XC1 - rapporto a/c max<0,6 | m ³ | 0,0980 | 64,92 | 6,36 | 10,53 |
| | 10) Aderenza migliorata tipo Feb 44K | kg | 10,000 | 0,42 | 4,20 | 6,96 |
| | 11) Blocchi da cm 25x38x25 | cad | 8,00 | 0,84 | 6,72 | 11,13 |
| | 12) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m | ora | 0,044000 | 45,70 | 2,01 | 3,33 |
| | Totale parziale | | | | 47,73 | |
| | 13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00% | | | | 7,16 | 11,86 |
| | Totale parziale | | | | 54,89 | |
| | 14) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00% | | | | 5,49 | 9,09 |
| | Totale Euro | | | | 60,38 | |
| | Prezzo di applicazione | | | | | |
| | Euro/m² 60,38 | | | | | |
| | Totali MANODOPERA Euro | | 19,72 | | | 32,66 |
| | Totali MATERIALI Euro | | 26,00 | | | 43,06 |
| | Totali NOLEGGI Euro | | 2,01 | | | 3,33 |

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

| N. | OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO | UNITÀ DI MISURA | QUANTITÀ | PREZZO ELEMENTARE | IMPORTO | % INCIDENZA SU TOTALE |
|-----|---|-----------------------|----------|----------------------|---------|-----------------------------|
| 338 | Analisi R.04.30.50.g Solaio piano in laterizio e cemento armato, con calcestruzzo non inferiore a Rck 30 N/mm ² , composto da pignatte interposte a travetti prefabbricati monotrave 9x12 cm in cemento armato precompresso, interasse 50 cm, e soletta superiore in calcestruzzo spessore non inferiore a cm 6, ferri di armatura a di ripartizione, compreso l'onere delle armature di sostegno per altezza massima di 4 m dal piano di appoggio all'intradosso del solaio e quant'altro necessario per dare il solaio finito a regola d'arte idoneo al particolare uso richiesto, esclusa la sola fornitura in opera delle armature di completamento in ferro per altezza totale di 30 cm | | | | | |
| | | m ² | 1,00 | | | |
| | 1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - | ora | 0,180000 | 25,52 | 4,59 | 7,07 |
| | 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello - | ora | 0,280000 | 23,76 | 6,65 | 10,24 |
| | 3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - | ora | 0,480000 | 21,50 | 10,32 | 15,90 |
| | 4) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25 | m ³ | 0,0061 | 293,76 | 1,79 | 2,76 |
| | 5) Abete da lavoro per sottomisure | m ³ | 0,0014 | 248,81 | 0,35 | 0,54 |
| | 6) Abete in travi uso Trieste | m ³ | 0,0150 | 194,11 | 2,91 | 4,48 |
| | 7) Travetto per luci da m 4 a 6 | m | 2,000000 | 1,77 | 3,54 | 5,45 |
| | 8) Chiodi per carpenterie 16x60 | kg | 0,200 | 0,63 | 0,13 | 0,20 |
| | 9) Rck 30 - XC1 - rapporto a/c max<0,6 | m ³ | 0,1020 | 64,92 | 6,62 | 10,20 |
| | 10) Aderenza migliorata tipo Feb 44K | kg | 10,800 | 0,42 | 4,54 | 6,99 |
| | 11) Blocchi da cm 30x38x25 | cad | 8,00 | 0,96 | 7,68 | 11,83 |
| | 12) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m | ora | 0,048000 | 45,70 | 2,19 | 3,37 |
| | Totale parziale | | | | 51,31 | |
| | 13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00% | | | | 7,70 | 11,86 |
| | Totale parziale | | | | 59,01 | |
| | 14) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00% | | | | 5,90 | 9,09 |
| | Totale Euro | | | | 64,91 | |
| | Prezzo di applicazione | | | | | |
| | Euro/m² 64,91 | | | | | |
| | Totali MANODOPERA Euro | | 21,56 | | | 33,22 |
| | Totali MATERIALI Euro | | 27,56 | | | 42,46 |
| | Totali NOLEGGI Euro | | 2,19 | | | 3,37 |

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

| N. | OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO | UNITÀ DI MISURA | QUANTITÀ | PREZZO ELEMENTARE | IMPORTO | % INCIDENZA SU TOTALE |
|-----|--|-----------------------|----------|----------------------|---------|-----------------------------|
| 339 | Analisi R.04.30.70.a Solaio piano coibentato realizzato in opera costituito da elementi monolitici cavi in polistirene autoestinguente, ad alta densità, stampati in continuo con larghezza pari a 60 cm, caratterizzati da una nervatura centrale di rinforzo in cemento armato di autoportanza e da un prriverstimento, all'intradosso, con rete portaintonaco zincata a caldo; dati in opera su impalcato di sostegno provvisorio per altezza massima di 4 m incluso nel prezzo, compreso l'onere dei ferri di armatura e di ripartizione, con accostamento degli elementi e getto di calcestruzzo per formazione dei travetti e della soletta superiore non inferiore a cm 6 , compreso ogni onere e magistero per dare il solaio finito a regola d'arte per elementi di lunghezza fino a 5,00 m, con altezza totale del solaio pari a 22 cm | | | | | |
| | | m ² | 1,00 | | | |
| | 1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - | ora | 0,100000 | 25,52 | 2,55 | 4,02 |
| | 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello - | ora | 0,200000 | 23,76 | 4,75 | 7,48 |
| | 3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - | ora | 0,300000 | 21,50 | 6,45 | 10,16 |
| | 4) Abete da lavoro per sottomisure | m ³ | 0,0014 | 248,81 | 0,35 | 0,55 |
| | 5) Abete in travi uso Trieste | m ³ | 0,0150 | 194,11 | 2,91 | 4,58 |
| | 6) Pannello per h18 | m ² | 1,00 | 23,13 | 23,13 | 36,43 |
| | 7) Chiodi per carpenterie 16x60 | kg | 0,200 | 0,63 | 0,13 | 0,20 |
| | 8) Rck 35 - XC1 - rapporto a/c max<0,6 | m ³ | 0,0700 | 68,30 | 4,78 | 7,53 |
| | 9) Aderenza migliorata tipo Feb 44K | kg | 9,000 | 0,42 | 3,78 | 5,95 |
| | 10) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m | ora | 0,030000 | 45,70 | 1,37 | 2,16 |
| | Totale parziale | | | | 50,20 | |
| | 11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00% | | | | 7,53 | 11,86 |
| | Totale parziale | | | | 57,73 | |
| | 12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00% | | | | 5,77 | 9,09 |
| | Totale Euro | | | | 63,50 | |
| | Prezzo di applicazione | | | | | |
| | Euro/m² 63,50 | | | | | |
| | Totali MANODOPERA Euro | | 13,75 | | | 21,65 |
| | Totali MATERIALI Euro | | 35,08 | | | 55,24 |
| | Totali NOLEGGI Euro | | 1,37 | | | 2,16 |

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

| N. | OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO | UNITÀ DI MISURA | QUANTITÀ | PREZZO ELEMENTARE | IMPORTO | % INCIDENZA SU TOTALE |
|-----|---|-----------------------|----------|----------------------|---------|-----------------------------|
| 340 | <p>Analisi R.04.30.70.b</p> <p>Solaio piano coibentato realizzato in opera costituito da elementi monolitici cavi in polistirene autoestinguente, ad alta densità, stampati in continuo con larghezza pari a 60 cm, caratterizzati da una nervatura centrale di rinforzo in cemento armato di autoportanza e da un prriverstimento, all'intradosso, con rete portaintonaco zincata a caldo; dati in opera su impalcato di sostegno provvisorio per altezza massima di 4 m incluso nel prezzo, compreso l'onere dei ferri di armatura e di ripartizione, con accostamento degli elementi e getto di calcestruzzo per formazione dei travetti e della soletta superiore non inferiore a cm 6 , compreso ogni onere e magistero per dare il solaio finito a regola d'arte per elementi di lunghezza fino a 5,50 m, con altezza totale del solaio pari a 24 cm</p> | m ² | 1,00 | | | |
| | 1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - | ora | 0,100000 | 25,52 | 2,55 | 3,93 |
| | 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello - | ora | 0,200000 | 23,76 | 4,75 | 7,32 |
| | 3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - | ora | 0,300000 | 21,50 | 6,45 | 9,94 |
| | 4) Abete da lavoro per sottomisure | m ³ | 0,0014 | 248,81 | 0,35 | 0,54 |
| | 5) Abete in travi uso Trieste | m ³ | 0,0150 | 194,11 | 2,91 | 4,49 |
| | 6) Pannello h20 | m ² | 1,00 | 24,22 | 24,22 | 37,33 |
| | 7) Chiodi per carpenterie 16x60 | kg | 0,200 | 0,63 | 0,13 | 0,20 |
| | 8) Rck 35 - XC1 - rapporto a/c max<0,6 | m ³ | 0,0700 | 68,30 | 4,78 | 7,37 |
| | 9) Aderenza migliorata tipo Feb 44K | kg | 9,000 | 0,42 | 3,78 | 5,83 |
| | 10) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m | ora | 0,030000 | 45,70 | 1,37 | 2,11 |
| | Totale parziale | | | | 51,29 | |
| | 11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00% | | | | 7,69 | 11,85 |
| | Totale parziale | | | | 58,98 | |
| | 12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00% | | | | 5,90 | 9,09 |
| | Totale Euro | | | | 64,88 | |
| | Prezzo di applicazione | | | | | |
| | Euro/m² 64,88 | | | | | |
| | Totali MANODOPERA Euro | | 13,75 | | | 21,19 |
| | Totali MATERIALI Euro | | 36,17 | | | 55,75 |
| | Totali NOLEGGI Euro | | 1,37 | | | 2,11 |

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

| N. | OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO | UNITÀ DI MISURA | QUANTITÀ | PREZZO ELEMENTARE | IMPORTO | % INCIDENZA SU TOTALE |
|-----|--|-----------------------|----------|----------------------|---------|-----------------------------|
| 341 | <p>Analisi R.04.30.70.c</p> <p>Solaio piano coibentato realizzato in opera costituito da elementi monolitici cavi in polistirene autoestinguente, ad alta densità, stampati in continuo con larghezza pari a 60 cm, caratterizzati da una nervatura centrale di rinforzo in cemento armato di autoportanza e da un prerivestimento, all'intradosso, con rete portaintonaco zincata a caldo; dati in opera su impalcato di sostegno provvisorio per altezza massima di 4 m incluso nel prezzo, compreso l'onere dei ferri di armatura e di ripartizione, con accostamento degli elementi e getto di calcestruzzo per formazione dei travetti e della soletta superiore non inferiore a cm 6 , compreso ogni onere e magistero per dare il solaio finito a regola d'arte per elementi di lunghezza fino a 6 m, con altezza totale del solaio pari a 26 cm</p> | m ² | 1,00 | | | |
| | 1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - | ora | 0,100000 | 25,52 | 2,55 | 3,80 |
| | 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello - | ora | 0,200000 | 23,76 | 4,75 | 7,07 |
| | 3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - | ora | 0,300000 | 21,50 | 6,45 | 9,60 |
| | 4) Abete da lavoro per sottomisure | m ³ | 0,0014 | 248,81 | 0,35 | 0,52 |
| | 5) Abete in travi uso Trieste | m ³ | 0,0150 | 194,11 | 2,91 | 4,33 |
| | 6) Pannello h22 | m ² | 1,00 | 25,34 | 25,34 | 37,73 |
| | 7) Chiodi per carpenterie 16x60 | kg | 0,200 | 0,63 | 0,13 | 0,19 |
| | 8) Rck 35 - XC1 - rapporto a/c max<0,6 | m ³ | 0,0800 | 68,30 | 5,46 | 8,13 |
| | 9) Aderenza migliorata tipo Feb 44K | kg | 9,000 | 0,42 | 3,78 | 5,63 |
| | 10) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m | ora | 0,030000 | 45,70 | 1,37 | 2,04 |
| | Totale parziale | | | | 53,09 | |
| | 11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00% | | | | 7,96 | 11,85 |
| | Totale parziale | | | | 61,05 | |
| | 12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00% | | | | 6,11 | 9,10 |
| | Totale Euro | | | | 67,16 | |
| | Prezzo di applicazione | | | | | |
| | Euro/m² 67,16 | | | | | |
| | Totali MANODOPERA Euro | | 13,75 | | | 20,47 |
| | Totali MATERIALI Euro | | 37,97 | | | 56,54 |
| | Totali NOLEGGI Euro | | 1,37 | | | 2,04 |

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

| N. | OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO | UNITÀ DI MISURA | QUANTITÀ | PREZZO ELEMENTARE | IMPORTO | % INCIDENZA SU TOTALE |
|-----|---|-----------------------|----------|----------------------|---------|-----------------------------|
| 342 | <p>Analisi R.04.30.70.d</p> <p>Solaio piano coibentato realizzato in opera costituito da elementi monolitici cavi in polistirene autoestinguente, ad alta densità, stampati in continuo con larghezza pari a 60 cm, caratterizzati da una nervatura centrale di rinforzo in cemento armato di autoportanza e da un prriverimento, all'intradosso, con rete portaintonaco zincata a caldo; dati in opera su impalcato di sostegno provvisorio per altezza massima di 4 m incluso nel prezzo, compreso l'onere dei ferri di armatura e di ripartizione, con accostamento degli elementi e getto di calcestruzzo per formazione dei travetti e della soletta superiore non inferiore a cm 6 , compreso ogni onere e magistero per dare il solaio finito a regola d'arte per elementi di lunghezza fino a 6,50 m, con altezza totale del solaio pari a 28 cm</p> | m ² | 1,00 | | | |
| | 1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - | ora | 0,100000 | 25,52 | 2,55 | 3,70 |
| | 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello - | ora | 0,200000 | 23,76 | 4,75 | 6,88 |
| | 3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - | ora | 0,300000 | 21,50 | 6,45 | 9,35 |
| | 4) Abete da lavoro per sottomisure | m ³ | 0,0014 | 248,81 | 0,35 | 0,51 |
| | 5) Abete in travi uso Trieste | m ³ | 0,0150 | 194,11 | 2,91 | 4,22 |
| | 6) Pannello h24 | m ² | 1,00 | 26,81 | 26,81 | 38,85 |
| | 7) Chiodi per carpenterie 16x60 | kg | 0,200 | 0,63 | 0,13 | 0,19 |
| | 8) Rck 35 - XC1 - rapporto a/c max<0,6 | m ³ | 0,0800 | 68,30 | 5,46 | 7,91 |
| | 9) Aderenza migliorata tipo Feb 44K | kg | 9,000 | 0,42 | 3,78 | 5,48 |
| | 10) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m | ora | 0,030000 | 45,70 | 1,37 | 1,99 |
| | Totale parziale | | | | 54,56 | |
| | 11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00% | | | | 8,18 | 11,85 |
| | Totale parziale | | | | 62,74 | |
| | 12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00% | | | | 6,27 | 9,09 |
| | Totale Euro | | | | 69,01 | |
| | Prezzo di applicazione | | | | | |
| | Euro/m² 69,01 | | | | | |
| | Totali MANODOPERA Euro | | 13,75 | | | 19,92 |
| | Totali MATERIALI Euro | | 39,44 | | | 57,15 |
| | Totali NOLEGGI Euro | | 1,37 | | | 1,99 |

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

| N. | OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO | UNITÀ DI MISURA | QUANTITÀ | PREZZO ELEMENTARE | IMPORTO | % INCIDENZA SU TOTALE |
|-----|---|-----------------------|----------|----------------------|---------|-----------------------------|
| 343 | <p>Analisi R.04.30.70.e</p> <p>Solaio piano coibentato realizzato in opera costituito da elementi monolitici cavi in polistirene autoestinguente, ad alta densità, stampati in continuo con larghezza pari a 60 cm, caratterizzati da una nervatura centrale di rinforzo in cemento armato di autoportanza e da un prriverstimento, all'intradosso, con rete portaintonaco zincata a caldo; dati in opera su impalcato di sostegno provvisorio per altezza massima di 4 m incluso nel prezzo, compreso l'onere dei ferri di armatura e di ripartizione, con accostamento degli elementi e getto di calcestruzzo per formazione dei travetti e della soletta superiore non inferiore a cm 6 , compreso ogni onere e magistero per dare il solaio finito a regola d'arte per elementi di lunghezza fino a 7,00 m, con altezza totale del solaio pari a 30 cm</p> | m ² | 1,00 | | | |
| | 1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - | ora | 0,100000 | 25,52 | 2,55 | 3,61 |
| | 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello - | ora | 0,200000 | 23,76 | 4,75 | 6,72 |
| | 3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - | ora | 0,300000 | 21,50 | 6,45 | 9,12 |
| | 4) Abete da lavoro per sottomisure | m ³ | 0,0014 | 248,81 | 0,35 | 0,50 |
| | 5) Abete in travi uso Trieste | m ³ | 0,0150 | 194,11 | 2,91 | 4,12 |
| | 6) Pannello h 25 | m ² | 1,00 | 27,44 | 27,44 | 38,82 |
| | 7) Chiodi per carpenterie 16x60 | kg | 0,200 | 0,63 | 0,13 | 0,18 |
| | 8) Rck 35 - XC1 - rapporto a/c max<0,6 | m ³ | 0,0900 | 68,30 | 6,15 | 8,70 |
| | 9) Aderenza migliorata tipo Feb 44K | kg | 9,000 | 0,42 | 3,78 | 5,35 |
| | 10) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m | ora | 0,030000 | 45,70 | 1,37 | 1,94 |
| | Totale parziale | | | | 55,88 | |
| | 11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00% | | | | 8,38 | 11,85 |
| | Totale parziale | | | | 64,26 | |
| | 12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00% | | | | 6,43 | 9,10 |
| | Totale Euro | | | | 70,69 | |
| | Prezzo di applicazione | | | | | |
| | Euro/m² 70,69 | | | | | |
| | Totali MANODOPERA Euro | | 13,75 | | | 19,45 |
| | Totali MATERIALI Euro | | 40,76 | | | 57,66 |
| | Totali NOLEGGI Euro | | 1,37 | | | 1,94 |

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

| N. | OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO | UNITÀ DI MISURA | QUANTITÀ | PREZZO ELEMENTARE | IMPORTO | % INCIDENZA SU TOTALE |
|-----|--|-----------------------|----------|----------------------|---------|-----------------------------|
| 344 | <p>Analisi R.04.30.90.a</p> <p>Solaio in tavelloni forati fornito e posto in opera su predisposta armatura in profilati di ferro, quest'ultima pagata a parte, compreso la formazione della soletta superiore in calcestruzzo, spessore non inferiore a cm 4 compreso la fornitura in opera delle armature di completamento in ferro con utilizzo di calcestruzzo preconfezionato</p> | m ² | 1,00 | | | |
| | 1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - | ora | 0,180000 | 25,52 | 4,59 | 18,31 |
| | 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello - | ora | 0,090000 | 23,76 | 2,14 | 8,54 |
| | 3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - | ora | 0,180000 | 21,50 | 3,87 | 15,44 |
| | 4) Tavelloni forati da cm 60/±100x25x6 | m ² | 1,03 | 5,23 | 5,39 | 21,50 |
| | 5) Rck 35 - XC1 - rapporto a/c max<0,6 | m ³ | 0,0440 | 68,30 | 3,01 | 12,01 |
| | 6) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m | ora | 0,018000 | 45,70 | 0,82 | 3,27 |
| | Totale parziale | | | | 19,82 | |
| | 7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00% | | | | 2,97 | 11,85 |
| | Totale parziale | | | | 22,79 | |
| | 8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00% | | | | 2,28 | 9,09 |
| | Totale Euro | | | | 25,07 | |
| | Prezzo di applicazione | | | | | |
| | Euro/m² 25,07 | | | | | |
| | Totale MANODOPERA Euro | | 10,60 | | | 42,28 |
| | Totale MATERIALI Euro | | 8,40 | | | 33,51 |
| | Totale NOLEGGI Euro | | 0,82 | | | 3,27 |

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

| N. | OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO | UNITÀ DI MISURA | QUANTITÀ | PREZZO ELEMENTARE | IMPORTO | % INCIDENZA SU TOTALE |
|-----|---|-----------------------|----------|----------------------|---------|-----------------------------|
| 345 | <p>Analisi R.04.30.100.a</p> <p>Solaio in tavelloni forati fornito e posto in opera su predisposta armatura in profilati di ferro da conteggiare a parte compresa la formazione della soletta superiore in calcestruzzo, la fornitura in opera delle armature di completamento in ferro, con doppio tavellonato per la formazione di camera d'aria, con spessori degli elementi pari a 6 cm e 3+4 cm: con utilizzo di calcestruzzo preconfezionato</p> | | | | | |
| | | m ² | 1,00 | | | |
| | 1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - | ora | 0,228000 | 25,52 | 5,82 | 17,26 |
| | 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello - | ora | 0,011400 | 23,76 | 0,27 | 0,80 |
| | 3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - | ora | 0,228000 | 21,50 | 4,90 | 14,53 |
| | 4) Tavelline forati da cm 50/+60x25x3 | m ² | 1,03 | 6,04 | 6,22 | 18,45 |
| | 5) Tavelloni forati da cm 60/+100x25x6 | m ² | 1,03 | 5,23 | 5,39 | 15,98 |
| | 6) Rck 35 - XC1 - rapporto a/c max<0,6 | m ³ | 0,0440 | 68,30 | 3,01 | 8,93 |
| | 7) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m | ora | 0,022800 | 45,70 | 1,04 | 3,08 |
| | Totale parziale | | | | 26,65 | |
| | 8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00% | | | | 4,00 | 11,86 |
| | Totale parziale | | | | 30,65 | |
| | 9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00% | | | | 3,07 | 9,10 |
| | Totale Euro | | | | 33,72 | |
| | Prezzo di applicazione | | | | | |
| | Euro/m² 33,72 | | | | | |
| | Totali MANODOPERA Euro | | 10,99 | | | 32,59 |
| | Totali MATERIALI Euro | | 14,62 | | | 43,36 |
| | Totali NOLEGGI Euro | | 1,04 | | | 3,08 |

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

| N. | OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO | UNITÀ DI MISURA | QUANTITÀ | PREZZO ELEMENTARE | IMPORTO | % INCIDENZA SU TOTALE |
|-----|---|-----------------------|----------|----------------------|---------|-----------------------------|
| 346 | <p>Analisi R.04.30.120.a</p> <p>Solaio in voltine di mattoni realizzato mediante montaggio del laterizio per mutuo contrasto, interasse della struttura primaria di 0,9+1 m, soletta in calcestruzzo dello spessore di almeno 4 cm, escluse le armature di sostegno e le centine ed esclusa fornitura e posa delle strutture in ferro in mattoni pieni posti di coltello</p> | | | | | |
| | | m ² | 1,00 | | | |
| | 1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - | ora | 0,750000 | 25,52 | 19,14 | 29,37 |
| | 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - | ora | 0,750000 | 21,50 | 16,13 | 24,75 |
| | 3) Mattoni pieni da cm 5,5x12x25 | cad | 55,00 | 0,20 | 11,00 | 16,88 |
| | * 4) Malta con grassello di calce in pasta e pozzolana composta da: 350 kg di grassello di calce per 1 m ³ di pozzolana 0.03/1.265 | m ³ | 0,0237 | 76,56 | 1,81 | 2,78 |
| | 5) 0.044/1.265 | m ³ | ***** * | | 0,00 | |
| | 6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m | ora | 0,075000 | 45,70 | 3,43 | 5,26 |
| | Totale parziale | | | | 51,51 | |
| | 7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00% | | | | 7,73 | 11,86 |
| | Totale parziale | | | | 59,24 | |
| | 8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00% | | | | 5,92 | 9,09 |
| | Totale Euro | | | | 65,16 | |
| | Prezzo di applicazione | | | | | |
| | Euro/m² 65,16 | | | | | |
| | Totale MANODOPERA Euro | | 35,27 | | | 54,13 |
| | Totale MATERIALI Euro | | 11,00 | | | 16,88 |
| | Totale NOLEGGI Euro | | 3,43 | | | 5,26 |
| | Totale Opere Compilate Euro | | 1,81 | | | 2,78 |

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

| N. | OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO | UNITÀ DI MISURA | QUANTITÀ | PREZZO ELEMENTARE | IMPORTO | % INCIDENZA SU TOTALE |
|-----|---|-----------------------|----------|----------------------|---------|-----------------------------|
| 347 | <p>Analisi R.04.30.120.b</p> <p>Solaio in voltine di mattoni realizzato mediante montaggio del laterizio per mutuo contrasto, interasse della struttura primaria di 0,9+1 m, soletta in calcestruzzo dello spessore di almeno 4 cm, escluse le armature di sostegno e le centine ed esclusa fornitura e posa delle strutture in ferro in mattoni pieni posti in foglio</p> | | | | | |
| | | m ² | 1,00 | | | |
| | 1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - | ora | 0,622500 | 25,52 | 15,89 | 31,95 |
| | 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - | ora | 0,622500 | 21,50 | 13,38 | 26,90 |
| | 3) Mattoni pieni da cm 5,5x12x25 | cad | 30,00 | 0,20 | 6,00 | 12,06 |
| | * 4) Malta con grassello di calce in pasta e pozzolana composta da: 350 kg di grassello di calce per 1 m ³ di pozzolana 0.02/1.265 | m ³ | 0,0158 | 76,56 | 1,21 | 2,43 |
| | 5) 0.044/1.265 | m ³ | ***** * | | 0,00 | |
| | 6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m | ora | 0,062250 | 45,70 | 2,84 | 5,71 |
| | Totale parziale | | | | 39,32 | |
| | 7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00% | | | | 5,90 | 11,86 |
| | Totale parziale | | | | 45,22 | |
| | 8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00% | | | | 4,52 | 9,09 |
| | Totale Euro | | | | 49,74 | |
| | Prezzo di applicazione | | | | | |
| | Euro/m² 49,74 | | | | | |
| | Totale MANODOPERA Euro | | 29,27 | | | 58,85 |
| | Totale MATERIALI Euro | | 6,00 | | | 12,06 |
| | Totale NOLEGGI Euro | | 2,84 | | | 5,71 |
| | Totale Opere Compiute Euro | | 1,21 | | | 2,43 |

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

| N. | OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO | UNITÀ DI MISURA | QUANTITÀ | PREZZO ELEMENTARE | IMPORTO | % INCIDENZA SU TOTALE |
|-----|--|-----------------------|----------|----------------------|---------|-----------------------------|
| 348 | Analisi R.04.30.130.a Solai collaboranti, forniti e posti in opera su predisposta armatura portante in ferro da valutarsi a parte, compresi agganci, saldature, tagli a misura, rete saldata a tondini ferri di armatura e di ripartizione, conglomerato cementizio e spianata di malta cementizia avente spessore medio non inferiore a cm 6,00, esclusi i connettori metallici per soletta spessore 8/10 mm, del peso fino a 10 kg | | | | | |
| | | m ² | 1,00 | | | |
| | 1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - | ora | 0,225000 | 25,52 | 5,74 | 10,49 |
| | 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - | ora | 0,225000 | 21,50 | 4,84 | 8,84 |
| | 3) Lamiere con spessore di 8/10 mm | kg | 10,010 | 1,34 | 13,41 | 24,50 |
| * | 4) spessore non inferiore a 4 cm 1/1,265 | m ² | 0,79 | 13,22 | 10,44 | 19,07 |
| | 5) 0.065/1.265 | m ² | ***** * | | 0,00 | |
| | 6) Aderenza migliorata tipo B450 | kg | 8,100 | 0,36 | 2,92 | 5,33 |
| | 7) Rete in acciaio elettrosaldata diametro mm 6 | kg | 3,554 | 0,46 | 1,63 | 2,98 |
| | 8) Abete in travi uso Trieste | m ³ | 0,0150 | 194,11 | 2,91 | 5,32 |
| | 9) Abete da lavoro per sottomisure | m ³ | 0,0014 | 248,81 | 0,35 | 0,64 |
| | 10) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m | ora | 0,022500 | 45,70 | 1,03 | 1,88 |
| | Totale parziale | | | | 43,27 | |
| | 11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00% | | | | 6,49 | 11,86 |
| | Totale parziale | | | | 49,76 | |
| | 12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00% | | | | 4,98 | 9,10 |
| | Totale Euro | | | | 54,74 | |
| | Prezzo di applicazione | | | | | |
| | Euro/m² 54,74 | | | | | |
| | Totali MANODOPERA Euro | | 10,58 | | | 19,33 |
| | Totali MATERIALI Euro | | 21,22 | | | 38,77 |
| | Totali NOLEGGI Euro | | 1,03 | | | 1,88 |

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

| N. | OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO | UNITÀ DI MISURA | QUANTITÀ | PREZZO ELEMENTARE | IMPORTO | % INCIDENZA SU TOTALE |
|-----|---|-----------------------|----------|----------------------|---------|-----------------------------|
| 349 | Analisi R.04.30.130.b Solai collaboranti, forniti e posti in opera su predisposta armatura portante in ferro da valutarsi a parte, compresi agganci, saldature, tagli a misura, rete saldata a tondini ferri di armatura e di ripartizione, conglomerato cementizio e spianata di malta cementizia avente spessore medio non inferiore a cm 6,00, esclusi i connettori metallici per soletta spessore 10/10 mm, del peso fino a 13 kg | | | | | |
| | | m ² | 1,00 | | | |
| | 1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - | ora | 0,225000 | 25,52 | 5,74 | 9,68 |
| | 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - | ora | 0,225000 | 21,50 | 4,84 | 8,16 |
| | 3) Lamiere con spessore di 8/10 mm | kg | 12,705 | 1,34 | 17,02 | 28,70 |
| * | 4) spessore non inferiore a 4 cm 1/1,265 | m ² | 0,79 | 13,22 | 10,44 | 17,61 |
| | 5) 0.065/1.265 | m ² | ***** * | | 0,00 | |
| | 6) Aderenza migliorata tipo B450 | kg | 8,100 | 0,36 | 2,92 | 4,92 |
| | 7) Rete in acciaio elettrosaldata diametro mm 6 | kg | 3,554 | 0,46 | 1,63 | 2,75 |
| | 8) Abete in travi uso Trieste | m ³ | 0,0150 | 194,11 | 2,91 | 4,91 |
| | 9) Abete da lavoro per sottomisure | m ³ | 0,0014 | 248,81 | 0,35 | 0,59 |
| | 10) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m | ora | 0,022500 | 45,70 | 1,03 | 1,74 |
| | Totale parziale | | | | 46,88 | |
| | 11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00% | | | | 7,03 | 11,85 |
| | Totale parziale | | | | 53,91 | |
| | 12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00% | | | | 5,39 | 9,09 |
| | Totale Euro | | | | 59,30 | |
| | Prezzo di applicazione | | | | | |
| | Euro/m² 59,30 | | | | | |
| | Totali MANODOPERA Euro | | 10,58 | | | 17,84 |
| | Totali MATERIALI Euro | | 24,83 | | | 41,87 |
| | Totali NOLEGGI Euro | | 1,03 | | | 1,74 |

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

| N. | OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO | UNITÀ DI MISURA | QUANTITÀ | PREZZO ELEMENTARE | IMPORTO | % INCIDENZA SU TOTALE |
|-----|--|-----------------------|----------|----------------------|---------|-----------------------------|
| 350 | <p>Analisi R.04.30.150.a</p> <p>Solaio semplice in legno d'abete per luci fino a 4÷5 m costituito da travi incassate nella muratura esistente e disposte parallelamente al lato minore dell'ambiente con interasse di 75 cm e da un tavolato battentato realizzato da un assito di tavole dello spessore di 2,5÷3 cm chiodato ai travetti; inclusa soletta di 4 cm in conglomerato cementizio confezionato in cantiere esclusa rete elettrosaldata ed ogni onere inerente la fornitura e posa in opera della pavimentazione</p> <p>Solaio semplice in legno d'abete per luci fino a 4÷5 m</p> | | | | | |
| | | m ² | 1,00 | | | |
| | * 1) Demolizione di muratura di qualsiasi genere, anche voltata, di spessore fino ad una testa, eseguita a mano, compresa la cernita ed accantona muratura in mattoni pieni 0.024/1.265 | m ² | 0,02 | 11,89 | 0,24 | 0,44 |
| | * 2) Sostituzione di travi di grossa orditura per solaio in legno incluse le opere di raccordo con l'orditura esistente per dare il lavoro finito in legno d'abete 0.0384/1.265 | m ³ | 0,0304 | 656,34 | 19,95 | 36,86 |
| | * 3) Sostituzione del tavolato in legno spessore 2,5÷3 cm, incluse le opere di raccordo con l'assito esistente per dare il lavoro finito a regola in legno d'abete, compresa battentatura 1/1.265 | m ² | 0,79 | 28,59 | 22,59 | 41,73 |
| | * 4) Per cantieri dove il peso totale delle armature è inferiore a 10000 kg 0.04/1.265 | kg | 0,032 | 0,18 | 0,01 | 0,02 |
| | Totale parziale | | | | 42,79 | |
| | 5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00% | | | | 6,42 | 11,86 |
| | Totale parziale | | | | 49,21 | |
| | 6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00% | | | | 4,92 | 9,09 |
| | Totale Euro | | | | 54,13 | |
| | Prezzo di applicazione | | | | | |
| | Euro/m² 54,13 | | | | | |
| | Totale Opere Compiute Euro | | 42,79 | | | 79,05 |

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

| N. | OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO | UNITÀ DI MISURA | QUANTITÀ | PREZZO ELEMENTARE | IMPORTO | % INCIDENZA SU TOTALE |
|-----|---|-----------------------|----------|----------------------|---------|-----------------------------|
| 351 | <p>Analisi R.04.30.160.a</p> <p>Solaio composto in legno di castagno per luci di 4÷5 m, costituito da un'orditura primaria realizzata con travi 22x26 cm, incassate nella muratura esistente e disposte ad interasse di circa 3,5 m, da un'orditura secondaria costituita da travetti 12x14 cm, disposta ortogonalmente alle travi maestre e da un tavolato di spessore 2,5÷3 cm; inclusa soletta di 4 cm in conglomerato cementizio confezionato in cantiere, esclusa rete elettrosaldata con tavole battentate di larghezza massima pari a 13 cm</p> | m ² | 1,00 | | | |
| | * 1) Demolizione di muratura di qualsiasi genere, anche voltata, di spessore fino ad una testa, eseguita a mano, compresa la cernita ed accantona muratura in mattoni pieni 0.01566/1,265 | m ² | 0,01 | 11,89 | 0,12 | 0,12 |
| | * 2) Sostituzione di travi di grossa orditura per solaio in legno incluse le opere di raccordo con l'orditura esistente per dare il lavoro finito in legno di castagno 0.02576/1.265 | m ³ | 0,0204 | 915,29 | 18,67 | 19,02 |
| | * 3) Sostituzione di travi di piccola orditura per solaio in legno incluse le opere di raccordo con l'orditura esistente per dare il lavoro finito in legno di castagno 0.0336/1.265 | m ³ | 0,0266 | 986,65 | 26,24 | 26,73 |
| | 4) Sostituzione del tavolato in legno spessore 2,5÷3 cm, incluse le opere di raccordo con l'assito esistente per dare il lavoro finito a regola in legno di castagno per solai, compresa battentatura, con tavole di lunghezza massima pari a 13 cm ³ 1/1,265 | m ² | 0,79 | 41,21 | 32,56 | 33,17 |
| | * 5) Per cantieri dove il peso totale delle armature è inferiore a 10000 kg 0.04/1.265 | kg | 0,032 | 0,18 | 0,01 | 0,01 |
| | Totale parziale | | | | 77,60 | |
| | 6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00% | | | | 11,64 | 11,86 |
| | Totale parziale | | | | 89,24 | |
| | 7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00% | | | | 8,92 | 9,09 |
| | Totale Euro | | | | 98,16 | |
| | Prezzo di applicazione | | | | | |
| | Euro/m² 98,16 | | | | | |
| | Totali Opere Compiute Euro | | | | 77,60 | 79,05 |

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

| N. | OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO | UNITÀ DI MISURA | QUANTITÀ | PREZZO ELEMENTARE | IMPORTO | % INCIDENZA SU TOTALE |
|-----|---|-----------------------|----------|----------------------|---------|-----------------------------|
| 352 | <p>Analisi R.04.30.160.b</p> <p>Solaio composto in legno di castagno per luci di 4÷5 m, costituito da un'orditura primaria realizzata con travi 22x26 cm, incassate nella muratura esistente e disposte ad interasse di circa 3,5 m, da un'orditura secondaria costituita da travetti 12x14 cm, disposta ortogonalmente alle travi maestre e da un tavolato di spessore 2,5÷3 cm; inclusa soletta di 4 cm in conglomerato cementizio confezionato in cantiere, esclusa rete elettrosaldata con tavole di larghezza massima pari a 25 cm per cassettonati</p> | | | | | |
| | | m ² | 1,00 | | | |
| | * 1) Demolizione di muratura di qualsiasi genere, anche voltata, di spessore fino ad una testa, eseguita a mano, compresa la cernita ed accantona muratura in mattoni pieni 0.01566/1,265 | m ² | 0,01 | 11,89 | 0,12 | 0,10 |
| | * 2) Sostituzione di travi di grossa orditura per solaio in legno incluse le opere di raccordo con l'orditura esistente per dare il lavoro finito in legno di castagno 0.02576/1.265 | m ³ | 0,0204 | 915,29 | 18,67 | 15,45 |
| | * 3) Sostituzione di travi di piccola orditura per solaio in legno incluse le opere di raccordo con l'orditura esistente per dare il lavoro finito in legno di castagno 0.0336/1.265 | m ³ | 0,0266 | 986,65 | 26,24 | 21,71 |
| | 4) Sostituzione del tavolato in legno spessore 2,5÷3 cm, incluse le opere di raccordo con l'assito esistente per dare il lavoro finito a regola in legno di castagno per cassettonati, compresa la collocazione di listelli coprigiunti, con tavole di larghezza massima pari a 25 cm 1/1,265 | m ² | 0,79 | 63,90 | 50,48 | 41,77 |
| | * 5) Per cantieri dove il peso totale delle armature è inferiore a 10000 kg 0.04/1.265 | kg | 0,032 | 0,18 | 0,01 | 0,01 |
| | Totale parziale | | | | 95,52 | |
| | 6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00% | | | | 14,33 | 11,86 |
| | Totale parziale | | | | 109,85 | |
| | 7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00% | | | | 10,99 | 9,09 |
| | Totale Euro | | | | 120,84 | |
| | Prezzo di applicazione | | | | | |
| | Euro/m² 120,84 | | | | | |
| | Totale Opere Compiute Euro | | 95,52 | | | 79,05 |

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

| N. | OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO | UNITÀ DI MISURA | QUANTITÀ | PREZZO ELEMENTARE | IMPORTO | % INCIDENZA SU TOTALE |
|-----|--|-----------------------|----------|----------------------|---------|-----------------------------|
| 353 | <p>Analisi R.04.30.170.a</p> <p>Solaio con intradosso a vista in travetti in legno di abete lamellare, armati con traliccio grecato in acciaio zincato (ø 8) incassati nella muratura per almeno 10 cm e posti ad interasse 47÷52 cm, ed interposte tavelle in cotto con superficie sabbiata delle dimensioni di 45x20x5 cm. Compreso il getto integrativo in calcestruzzo di 4 cm, rete elettrosaldata e l'onere delle opere provvisoriale.</p> <p>Per il montaggio senza rompitratta e sovraccarichi di circa 400 kg/m²: travetto 12x13,5 cm con luce limite di 3,5 m</p> | | | | | |
| | | m² | 1,00 | | | |
| | 1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - | ora | 0,300000 | 25,52 | 7,66 | 8,17 |
| | 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - | ora | 0,300000 | 21,50 | 6,45 | 6,88 |
| | 3) Trave lamellare 12x 13,5 da solaio | m | 2,000000 | 20,73 | 41,46 | 44,21 |
| | 4) Tavella in cotto a superficie sabbiata 45x20x5 | cad | 10,00 | 1,27 | 12,70 | 13,54 |
| | 5) Chiodi per carpenterie 16x60 | kg | 0,200 | 0,63 | 0,13 | 0,14 |
| | 6) Rete in acciaio elettrosaldato diametro mm 6 | kg | 3,554 | 0,46 | 1,63 | 1,74 |
| | 7) Rck 35 - XC1 - rapporto a/c max<0,6 | m³ | 0,0400 | 68,30 | 2,73 | 2,91 |
| | 8) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m | ora | 0,030000 | 45,70 | 1,37 | 1,46 |
| | Totale parziale | | | | 74,13 | |
| | 9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00% | | | | 11,12 | 11,86 |
| | Totale parziale | | | | 85,25 | |
| | 10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00% | | | | 8,53 | 9,10 |
| | Totale Euro | | | | 93,78 | |
| | Prezzo di applicazione | | | | | |
| | Euro/m² 93,78 | | | | | |
| | Totale MANODOPERA Euro | 14,11 | | | | 15,05 |
| | Totale MATERIALI Euro | 58,65 | | | | 62,54 |
| | Totale NOLEGGI Euro | 1,37 | | | | 1,46 |

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

| N. | OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO | UNITÀ DI MISURA | QUANTITÀ | PREZZO ELEMENTARE | IMPORTO | % INCIDENZA SU TOTALE |
|-----|--|-----------------------|----------|----------------------|---------|-----------------------------|
| 354 | <p>Analisi R.04.30.170.b</p> <p>Solaio con intradosso a vista in travetti in legno di abete lamellare, armati con traliccio grecato in acciaio zincato (ø 8) incassati nella muratura per almeno 10 cm e posti ad interasse 47÷52 cm, ed interposte tavelle in cotto con superficie sabbata delle dimensioni di 45x20x5 cm. Compreso il getto integrativo in calcestruzzo di 4 cm, rete elettrosaldata e l'onere delle opere provvisionali. Per il montaggio senza rompitratta e sovraccarichi di circa 400 kg/m²: travetto 12x16,5 cm con luce limite di 4,5 m</p> | | | | | |
| | | m² | 1,00 | | | |
| | 1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - | ora | 0,300000 | 25,52 | 7,66 | 7,81 |
| | 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - | ora | 0,300000 | 21,50 | 6,45 | 6,57 |
| | 3) Trave lamellare 12x 16,5 da solaio | m | 2,000000 | 22,44 | 44,88 | 45,75 |
| | 4) Tavella in cotto a superficie sabbata 45x20x5 | cad | 10,00 | 1,27 | 12,70 | 12,95 |
| | 5) Chiodi per carpenterie 16x60 | kg | 0,200 | 0,63 | 0,13 | 0,13 |
| | 6) Rete in acciaio elettrosaldato diametro mm 6 | kg | 3,554 | 0,46 | 1,63 | 1,66 |
| | 7) Rck 35 - XC1 - rapporto a/c max<0,6 | m³ | 0,0400 | 68,30 | 2,73 | 2,78 |
| | 8) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m | ora | 0,030000 | 45,70 | 1,37 | 1,40 |
| | Totale parziale | | | | 77,55 | |
| | 9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00% | | | | 11,63 | 11,86 |
| | Totale parziale | | | | 89,18 | |
| | 10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00% | | | | 8,92 | 9,09 |
| | Totale Euro | | | | 98,10 | |
| | Prezzo di applicazione | | | | | |
| | Euro/m² 98,10 | | | | | |
| | Totali MANODOPERA Euro | | 14,11 | | | 14,38 |
| | Totali MATERIALI Euro | | 62,07 | | | 63,27 |
| | Totali NOLEGGI Euro | | 1,37 | | | 1,40 |

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

| N. | OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO | UNITÀ DI MISURA | QUANTITÀ | PREZZO ELEMENTARE | IMPORTO | % INCIDENZA SU TOTALE |
|-----|--|-----------------------|----------|----------------------|---------|-----------------------------|
| 355 | <p>Analisi R.04.30.170.c</p> <p>Solaio con intradosso a vista in travetti in legno di abete lamellare, armati con traliccio grecato in acciaio zincato (ø 8) incassati nella muratura per almeno 10 cm e posti ad interasse 47÷52 cm, ed interposte tavelle in cotto con superficie sabbata delle dimensioni di 45x20x5 cm. Compreso il getto integrativo in calcestruzzo di 4 cm, rete elettrosaldata e l'onere delle opere provvisionali. Per il montaggio senza rompitratta e sovraccarichi di circa 400 kg/m²: travetto 12x19,8 cm con luce limite di 5,2 m</p> | | | | | |
| | | m² | 1,00 | | | |
| | 1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - | ora | 0,300000 | 25,52 | 7,66 | 7,42 |
| | 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - | ora | 0,300000 | 21,50 | 6,45 | 6,24 |
| | 3) Trave lamellare 12x 19,8 da solaio | m | 2,000000 | 24,49 | 48,98 | 47,42 |
| | 4) Tavella in cotto a superfcie sabbata 45x20x5 | cad | 10,00 | 1,27 | 12,70 | 12,30 |
| | 5) Chiodi per carpenterie 16x60 | kg | 0,200 | 0,63 | 0,13 | 0,13 |
| | 6) Rete in acciaio elettrosaldata diametro mm 6 | kg | 3,554 | 0,46 | 1,63 | 1,58 |
| | 7) Rck 35 - XC1 - rapporto a/c max<0,6 | m³ | 0,0400 | 68,30 | 2,73 | 2,64 |
| | 8) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m | ora | 0,030000 | 45,70 | 1,37 | 1,33 |
| | Totale parziale | | | | 81,65 | |
| | 9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00% | | | | 12,25 | 11,86 |
| | Totale parziale | | | | 93,90 | |
| | 10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00% | | | | 9,39 | 9,09 |
| | Totale Euro | | | | 103,29 | |
| | Prezzo di applicazione | | | | | |
| | Euro/m² 103,29 | | | | | |
| | Totali MANODOPERA Euro | 14,11 | | | | 13,66 |
| | Totali MATERIALI Euro | 66,17 | | | | 64,06 |
| | Totali NOLEGGI Euro | 1,37 | | | | 1,33 |

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

| N. | OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO | UNITÀ DI MISURA | QUANTITÀ | PREZZO ELEMENTARE | IMPORTO | % INCIDENZA SU TOTALE |
|-----|---|-----------------------|----------|----------------------|---------|-----------------------------|
| 356 | <p>Analisi R.04.30.170.d</p> <p>Solaio con intradosso a vista in travetti in legno di abete lamellare, armati con traliccio grecato in acciaio zincato (ø 8) incassati nella muratura per almeno 10 cm e posti ad interasse 47÷52 cm, ed interposte tavelle in cotto con superficie sabbiata delle dimensioni di 45x20x5 cm. Compreso il getto integrativo in calcestruzzo di 4 cm, rete elettrosaldata e l'onere delle opere provvisionali. Per il montaggio senza rompitratta e sovraccarichi di circa 400 kg/m²: travetto 12x23,1 cm con luce limite di 5,9 m</p> | | | | | |
| | | m² | 1,00 | | | |
| | 1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - | ora | 0,300000 | 25,52 | 7,66 | 6,97 |
| | 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - | ora | 0,300000 | 21,50 | 6,45 | 5,87 |
| | 3) Trave lamellare 12x 23,1 da solaio | m | 2,000000 | 27,10 | 54,20 | 49,32 |
| | 4) Tavella in cotto a superficie sabbiata 45x20x5 | cad | 10,00 | 1,27 | 12,70 | 11,56 |
| | 5) Chiodi per carpenterie 16x60 | kg | 0,200 | 0,63 | 0,13 | 0,12 |
| | 6) Rete in acciaio elettrosaldato diametro mm 6 | kg | 3,554 | 0,46 | 1,63 | 1,48 |
| | 7) Rck 35 - XC1 - rapporto a/c max<0,6 | m³ | 0,0400 | 68,30 | 2,73 | 2,48 |
| | 8) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m | ora | 0,030000 | 45,70 | 1,37 | 1,25 |
| | Totale parziale | | | | 86,87 | |
| | 9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00% | | | | 13,03 | 11,86 |
| | Totale parziale | | | | 99,90 | |
| | 10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00% | | | | 9,99 | 9,09 |
| | Totale Euro | | | | 109,89 | |
| | Prezzo di applicazione | | | | | |
| | Euro/m² 109,89 | | | | | |
| | Totali MANODOPERA Euro | 14,11 | | | | 12,84 |
| | Totali MATERIALI Euro | 71,39 | | | | 64,96 |
| | Totali NOLEGGI Euro | 1,37 | | | | 1,25 |